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Biskup Gawlina przeciw 
komunistom w Lublinie.

Rząd cmtaracyjn\ przesłał Stettiniusowi notę dyplomatyczną.
Genewa, 11 stycznia. Biskup połowy G awlina w orędziu, wystosowanem do żoł

nierzy polskich, przebywających zagranicą, potępia działalność „prowizorycznego 
rządu polskiego*1 w Lublinie. Stwierdza on, że żołnierz polski, pompy swej przy
sięgi, nie wpadnie na *ep propagandy bolszewickiej. j

Przedstawiciel dyplomatyczny polskiego rząt*u emigracyjnego w Londynie, 
Ciechanowski, wręczył sekretarzowi stanu dla spraw polityki zagranicznej Sta
nów Zjednoczonych Stettiniusowi notę dyplomatyczną o nieznanej bliżej treści. 
Zatówno jeden, jak  i drugi zapytani o charakter tej noty oświadczyli, nota 
nic zawiera żadnego protestu przeciw uznaniu Komitetu lubelskiego przez Mo
skwę.

Zasady Karty Atlantyckiej
nie mają zastosowania do" Polaków.

Sztokholm, 11 sheznia. W  Komentarzu 
oo orędzia. wystosowanigo p .żiz Roose- 
¥s im  do kongrasu, oświadcza zn>any dzien
nikarz W alter Lippman na łamach dzien
nika „New York Tribune", te według zasad 
deklaracji atlantyckiej rozwiązać nie moż
na ani problemu Gracji, ani teł problemu 
Polski, względnie że przy rozwiązywaniu 
tych o-oblemów napjtyka się poważne tru
dności.

Pif.iccio to określił Lippman w (en spo
sób, że deklaracja ntSarityeka ma ?,a«to«o- 

"̂ R$TITO 'mianowicie tylko w odniesieniu do 
takich narndnw. które posiadało u siebie 
lub taż rwłsijiilnły laki nż /m . jakiego sobie 
źyezą, a Kart*  Atlantycka zapobiec ma. by 
Ujfo rndaaju narody nie u traciły  tak okre
śl On ego reżimu,

Moskwa liczy na uznanie ,,rządu 
lubelskiego" przez aljantów.

Sztokholm. 11 stycznia. Sowiecki komen
tator radjowy Jcrmaszow w do lanym # r iu  
ratijo moskiewskie międzynarodowym prze
glądzie wvnadków dla prasy sowieckiej a- 
takuje ponowni* polski rząd emigracyjny 
w Londynie, pisząc że wymieniony polski 
rząd emigracyjny okrył sin hańba wsku
tek „prowok^sll katyńskie)1* oraz swą o- 
twartą polityką wrogą wobec Sowietów

Nie uioga żiidąe.i wątpliwości, że „rząd 
lubelski" ma nrawo liczyć na uznanie przez 
k ra ję  aljanckie.

Następruę Jerm aszow a taku je  w swoim 
Komentarzu Szwajcarię, oświadczając m 
i n . :

„Nie może być dłużej tolerowany, fakt, 
aby strony neutralne, jak np. Szwajcaria, 
kontynuowały swą „faszystowska** polity
kę. K om entator sowiecki występuję z dal- 
szemi atakam i również przeciwko „faszy

stowskiemu" reżimowi Fraaco, przyęzem 
oświadcza: Skra jn ie  lewicowe elementy
hiszpańskie powinny ostatecznie uwolnić 
Hiszpanię od reżimu faszystowskiego, 
zwłaszcza. że ie skrajne elementy me bez 
powodu liczą .na pomoc i pop^re-ie ze s t ro 
ny „demokratycznych krajów  w Europie 
i Ameryce**.

Proklamacja rządu greckiego do ludność! Aten.
f*iastiras kazał aresztować przywódców puwstwńców.

Sztokholm, 11 stycznia. Agencja Reutera 
donosi, że rząd grecki wystosował prokla
macje do mieszkańców Aten, wzywającą 
ludność do powrotu „do normalnego I spo- 
kujnego zatrudnienia" i do podjęcia dawnej 
swej pracy.

W  proklamacji tej czytamy, że jedynie w 
ten sposób dokonywać można rozdziału 
żywności ! środków leczniczych we wszyst
kich ateńskich dzielnicach.

Zurych, 11 wtycznia. Angielska agencja 
„£xcuange Telcgraph" donosi z Aten: 

Rzad Plastirasa wydał rozkaz areszto
wania przywódców organizacji „EAM" 
Porp»yrogei..sa I Zewgosa, b. ministrów 
z ramienia „EAM", Siantina, Jonnidesa, 
P, rtsalidtsa. Ts innikosa, dowódcy ateń-

szych przywódców powstania.
Rozkaz aresztowania rozplakatowano w 

kościołacn i na ulicach. Każdy jost tuiowa1̂  
niony do aokonania aresztowania. M ajątek

ściganych ulega konfiskacie. Inne  zarzą
dzenie nakazuje przeprowadzenie akcji  
oczyszczającej wśród urzeduików, w po
licji i w zawodzie sędziowskim. Trzej wyżsi 
urzędnicy policji zostali już aresztowani 
z powodu współdziałania z powstańcami.

Wojska „ELAS“  cofnęły się 
na Peloponez.

Lziokholm, 11 stycznia. Agencja Reutera 
donosi z Aten, ie resztki trzeciej dywizji 
„Elas“ wyco^aiy me obecnie .u  Peloponez.

Ponadto około 2 000 powstańców przeby
wa jeszcze w rozsypce w górach na północ 
nd Aten. Głównym centrem oporu w naj
bliższej przyszłości b«dzie prawdopodobnie

skich wojsk „ELAS", Aresa oraz 150 dal- pParnaSwOS-Helioon. obszar górski, w któ-
 l. —  -------*— =- Frym skoncentrowała się'13 dywizja „Elas".

Wspomniafie dywiz.ie operować będą praw 
dopodobnie jako zorganizowane formacje 
partyzanckie, nie tworząc linji frontowej.

Anglicy używają w Grecji wojsk kolorowych.
Genewą, 11 stycznia. W piśmie, p. z, lia

nem do znanego czasopisma angielskiego 
„New Sżatesman and Natlon" oświadcza 
pi j» N  oficer brytyjski, przooywający w 
Grecji, że tawarzysze jego, należący do 
szwadronu lotnictwa angielskiego w Gre
cji, przed rozpoczęciem akcji swej przeciw
ko formacjom „Elas" w Atenach, pocho
wali z pełnemi honorami wojskowemf w

Najpierw demokraq’e potem deportacje.
Metcdy bołszewlzmu w krajach okupowanych.

Szmedzy sowieccy w Szwecji.
Szło* holm, 11 stycznia. Z powodu szpie

gostwa na rzecz (Tn.ii Sowieckiej skazano 
w Sztokholmie byłego rosyjskiego kap ita 
na floty ufodznni™za Arseni,-wicza -Sta- 
chowskięgo na 2 lata i 10 miesięcy domu 
karnego, stóniika zaś W iktora U o uh a na 
1 rok i 10 mic-ieev ciężkiego wiezienia. 
Trzeci os1 arżony. handlarz Nioln Roerin- 
kana, poddany ma być badaniu psychicz
nemu.

Wzrósł szwedzkich długów 
państwowych.

Sztokholm, 11 stycznia. Ogólna cyfra z,a- 
dTuzciiia nań siwa .szwedzkiego wynosiła w 
dnia  31 grudniu 1944 roku okrągło 1.015 
nji ardów koron. Z końcem roku ltłut) dlu- 
21 te wykazywały pyfre 2,6 miljardów ko
ron.

Szkolenie agitatorów 
komunistycznych w Rydze.

Sztokholm, 11 stycznia. Jak  donosi agen
c ja  sowiecka ..TASS", miejski komitet. par- 
tji komunistycznej w Rydze wypuścił 
pierwszych wyszkolonych 80, agitatorów 
komurrstypznyeh. którzy ukończyli rierw- 
szy kurs a g ‘taeyjny. J a k  podkreśla w 
szczególności ..TASS", ag ita toram i tymi są 
robotnicy z fabryk ryskich. \Y czasie k u r 
su  wyuczyli sie ,oni zwłaszcza praktycznej 
s trony bolszewickiej roboty agitacyjnej.

Btriin , 11 styaznia. Metody, jakiem! po
sługuje się bolszewlzm w okupowanych 
przeu siebie krajach, celem pozbawienia 
Ich narodowej samodzielności, były tema
tem posiedzenia „Niemieckiego Instytutu 
Naukowego dla Zagranicy", który odbył 
szereg konferencji.

Mówcy na przykłada"h Łotwy, Litwy, 
Serbji i Fbiląndji mogli udowodniło, iż 
bol«zewizm posługuje sie wsizedzie idcmty- 
oznemi metodami. Mianowicie początkowo 
przez do pewnego sto om, i a ™K'dne poetę- 
powaęic oszalam 'a on narody, po to, aby 
w konou odebrać im zupełnie wszelką sa
modzielność.

Łotysz dr. Yitols udowadnia! na przy
kładzie postępowania bolszewików w 
swym kra.iu w roku 1940, jak  bolszewicy 
początkowo maskowali sie pozorami de
mokratycznymi. przeprowadzili pozorne 
wybory i utworzyli pozorny rząd demo
kratyczny aby w końcu w tid ić  Łotwę do 
Związku Sdwirckiago I zniszczyć' okrutne- 
mi masowemi deportacjami trzon narodo
wy Kraju.

Litwin Cepns uzupełnił ten obraz, przy
taczając przykłady z obecnego okresu. W 
jego k ra ju  bolszewicy postępowali według 
takiej wimoj metody, jakkolwiek proces 
ten wobec warunków wojennych miał 
nieco runy przebieg niż w roku 1940 na 
Łotwie. 7, iron.ia dodał, że pod terrorem 
bolszewickim udręczony naród musi jesz
cze wyrażać podziękowania swym katom. 
I tak • roku 1940 kiedy deportowano 
35.000 Litwinów buz jakiegokolwiek poży
wienia w wagonach bydlęcych do pań
stwa sowieckiego, wieku z nich musiało 
jeszcze pi/no listy do domów, w których 
chwalili dobre pomieszczenie i zaopatrze
nie W procesauh. jakie dzisiaj rozgrywa
ją  sie na Litwie, sami oskarżeni k a ja ją  
sie aby uzyskać najłagodniejsza formę 
kary, mianowicie kare śmierci. Strzał w 
kark bowiem, jak stwierdził Cepas na 
podstawie m artyrologii „wego narodu, 
jest przecież bardziej tó.lzki niż cierpienia 
w więzieniach sowieckich.

Serb Petrovlc na podstawie wypadków 
w Serbji wykazywał, że k ra j  ten znujdu- 
jt  sie jeszcze w stadium , w którem botsze- 
wizm jest zmuszony działać środkami o- 
szołnmiajacemi gdyż Instynkt rodzinny 
Serbów stanowi zbyt silna zaporę przeciw 
komunizmowi W "oku 1944 Ti to utworzy! 
(v zachodniej Serbji państwo «, wieekie, 
które jednak po trzech miesiącach zosta
ło zmiecione pęzez naród serbski. Z t,i ąo 
powodu Tito usiłuje dzisiaj maskowa" się 
metodami demokratycznemi. PTzyczem ró; 
y.Tiocześnie usiłuje rjtnżliwie ;ak nąjw:"cej 
sLommromitować demokracje zachodnie, 
!fhy stłumić w narodzie uczucia dem okra
tyczne i przygotować w nim g ru n t  pod ko
munizm.

Również baronowa Munck z Finlandii
zarysowała podobnie ponury obraz sytua- 
cpi swojego narodu, k tóry etajp sie dziś 
również ofiarą komunizmu. Odpowiedzial
ność za te ka tastrofę  przypisała ona w 
pierwszej linjj szefowi rządu i kierowni
czym liberalistyciznym kołom Fiulandji, 
natomiast naród pozostał więdły swoim 
starym tradycjom.
„1ASS":

UMało pozostało 
z inteligencji estońskiej".

Sztokholm, 11 stycznia. Agencja „TASS" 
donosi, ie w Revalu odb. l > się „pierwsze
ebranie Inteligencji estońskiej po oswo

bodzeniu".
Przedstawiciele zawodów umysłowych 

poii.(ormciwan. zostali, przez sekretarza e- 
stońskiei) pa r t j '  komuiiistycznej o „zada
niach inteligencji" przy odbudowie żyoia 
kulturalnego i gospodarki". Mówca nśiraul- 
ez.ył, że ze stanów inie-ligentnych z Ivsto- 
uji „pozostało już bardzo rnalo", że jednak 
oi niaijczni zdobyć sie powinni na najwięk
szy wysiłek aby wspólnie z a rm ją  czerwo
ną zniszczyć faszystów.

Jak postępują bolszewicy 
z chłopami słowackimi?

Bratysława, i i  stycznia. Znamienny o- 
braz sytuacji, w lakiej cnajduja sie chło
pi pozostali na terenach Słowacji wscho
dniej ewakuowanych i opróżnionych przez 
niemiecka siłę zbrojną, przedstawia opo
wiadanie z ust jeńca, pochrdzącego z o- 
ki „„u Miedzylak orcze, który był człon
kiem organizowane! przoz bolszewików t. 
zw.: Legji Cze* kosłowackiej.

W kilka dni po wejściu bolszewików, 
odtransportowano stam tąd  wszystkich 
mężczyzn, zdolnych do służby wojskowej,, 
którzyby tam jeszcze pozostali. Odchodzić 
oni byli zmuszeni bez pożegnania sie z ro
dziną ubrano ich w m undury blisko 
prey froncie oraz poddano ich przeszkole
niu przez okres tylko jednego tygodnia. 
Nie przydzielano im ubranif zimowego, a 
również i nędzne było wyżywienie. W 
przeciv'ieństwle do właściwych legioni
stów nie wyplaorno im żadnego żołdu. 
W spomniany jeniec mówi dalej, że oprócz 
mężczyzn użyło także na froncie wszelkie 
dziewczęta od 16 roku począwszy.

„Towarzystwo przyjaźni 
belgijsk sowieckiej".

Sztokholm, 11 stycznia. J a k  ponosi r„„jO 
moskiewskie, w Belgii utworzono „Towa- 
rzws+.wo dla p rzy jaźn i ' belgłjeko-eowioc- 
kiej".

uiaczystej cereinonji „ostatnie szczątki 
Karty Atlantyckibj".

Wspomniany oficer pisze następnie dr- 
lej:

„W ciągu całych nocy widziałem z-okoli- 
uanych wsi pojawiające się tłumy t. zw. 
„Nieznacznej mniejszości ekstremistów1*. 
Były, to całe roflziny, ciągnące wozami lub 
też pieszo, starzy czy młodzi wraz z dziat
kami, dziećmi i inwentarzem żywym, a 
wszyscy oni niieśli sz tandary i chorągwie 
partyjne, wyjąwszy tylko sztandary  o bar
wach królestwa greckiego, niećli naw et 
wysoko krucyfiksy. Wszyscy oni nadclie- 
dzili, aby demonstracyjnie zaznaczyć SWi| 
ideę wolności. P leb ln j  wiejscy maszero
wali u boku swych gmin. Z wyjątkiem kil* 
ku tylko znledołfzniałych starców nikt za
pewne nie pozostał we wszelkich łych 
wsiach. Wszyscy młodzi ludzie wyszli już  
poprzednio, celem niesienia pomocy swym 
walczących towarzyszom w Atenach lub 
też gdziebądź indziej. W  tej okolicy, w któ
rej ja  się znajduje, użyliśmy wojsk koloro
wych. Majorowie i jniłkownicy greccy wy
głaszają pieniac-ze przemówienia i przygo
towują się na przyjęcie rojalistów, k tó r ty  
m aja  rzekomo powrócić z K airu . Tworzą 
oni jednak znikoma t y ^ o  mniejszość11.

List wspomnianego ofiee a b-ytyjskiego 
kończy się wzmianka, że użyrcle wolsk ko
lorowych przeciwko ludności greckiej hył* 
porodem wielkiego rozgoryczenia przeciw
ko Anglikom, których oskarża się o zdra
dę w odniesieniu do cywili-zocja.

Szkody w Atenach wynoszę 
50 miljonów funtów szterlingów.

Sztckholm, 11 stycznia. J a k  donosi rad jo  
londyńskie, szkody w budynkach, powstało 
pędiłzas walk w Atenach puiijiedzy Angli
kami i powstańcami, oceniane sa przypusz
czalnie ną około 50 miljonów funtów szier- 
lingów. 250 budynków uległo zupełnemu 
zniszczeniu, a 1000 jest uszkodzonych.-

Nowe warunki generała Scobio.
Sztokholm, 11 stycznia. Z Aten donoszą, 

ie przedstawiciele powstańców zwrócili się 
do generała Scobie o zakomunikowanie Int 
nowych warunków kapitulacji po anulowa
niu. w niedziele pierwotnych warunków, 
mianowicie opróżnienia A ttykl I wydania 
broni.

Prawdopodobnie wyraża oni gotowość na 
dyskusje w sprawie zakładników oraz roz
brojenia organizacji „ELAS" w całej Gre
cji.

Proces przeciwko ks. Cyrylowi.
Sztolćl.glm, 11 stycznia. Dziennik szwe

dzki „Aftontldn|ngenUJ donosi w -depeszy 
własne] z McsLwy, że bolszewicki dzien
nik „Prawdę" zajmuje się sprawą procesu 
wytocznnega przeciwko księciu Cyrylowi 
oraz azei egew1 hytyeh bułgarskich człon
ków rządu f  min strów.

Proces ten. c iągnący  «ię już ponad 3 ty
godnie. zbliża «i'ę wreszcie obeemie do kc ń- 

. .Prawda" domaga się „bardzo d ra 
końskich wyroków" ze s t ' 0-ny bułgarskie
go trybunału  ludowego przuńw ko t. zw. 
„zbrodniarzom wojennym".

Badotflio ciężko zachorował.
Berno, 11 stycznia. Według doniesieojo

szwajcarskiej agencji prasewej. marszałek 
Bndogłio poważnie zachorował na serca* 
Licizy on, jak  wiadomo; 73 lata.
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Na froncie wschodnim 
nieznaczna działalność bojowa.
ria Węgrzech wojska niemieckie utrzymały zdobyty w dniu po
przednim teren. — Ogień niemieckiej broni odwetowej na Londyn 

jest kontynuowany. -  Niemcy wta rgn%li do iinji Maginota.
Ht. lir. 11 stycznia. Naczelna Komenda 

Niemieckich S ił Zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fuh rera w dniu 10 sty
cznia:

Bitwa obronna w północnych Ardenach 
toczy się dalej. Również wczoraj Amery
kanie znowu próbowali silneml atakami na 
naszą północną i południową flankę sfor
sować przełamanie w kierunku Houffalize.

W zaciętych i po obydwu stronach obfi- 
tującprh w s*-aty walkach leśnych i ulicz
ny.',, prowadzonych na trudnym i olodo- 
waciałym terenie, nasze wojska odparły a- 
takujące jednostki i w w idu miejscach sa
me przeszły do przeciwataków. Przeciwni
kowi udaremniono uzyskanie jakiegokol
wiek większego zysku terenowego. W  rejo
nie tym oraz podczas lokalnych potyczek 
na obszarze Lotaryngii w ręce nasze wpa
dło 500 jeńców.

Grenadjerzy wojsk pancernych oraz czoł
gi przedarły Linję Maginota pod Hatten, 
na południowy wschód od Weissenburgu 
w Alzacji 1 z, zdobytych fortyfikacyj na
brali przeszło 300 Amerykanów do niewo
li. Podczas powtórzonej. próby* wgniecenia 
nasz igo przyczółka mostowego na północ 
od Strassburga przeciwnik stracił 14 czoł
gów. Nad górnym Renem na południe od 
Erstein odcięto od połączenia z zapleczem 
I otoczono kilka nieprzyjacielskich grup 
Łojowych.

Od dnia 1 stycznia zniszczono albo zdo
byto na froncie zachodnim - przeszło 3501 
czołgów nieprzyjacielskich.

We Woszeeh środkowych Anglicy prze- 
pr-swadżMi tylko nadaremne wypady na 
północ on Faonzy. Nasze oddziały wypado
we zadały im wysokie straty.

Ną Węgrzech formacje niemieckie odrzu
ciły na północ od Szekesfeheryaru przeclw- 
atak szybkiego korpusu bolsze<n Ickiego, a 
w toku bitwy pancernej zniszczyły 73 z po
śród 120 atakujących czołgów. Tereny zdo
byte w dniu poprzednim znajdują się zde
cydowanie w naszych rękach.

Dalsze przeciwataki nieprzyjacielskie za
łamały się na północno-wschodnim krańcu 
gór Vertes. Własne ataki przyniosły suk- 
rety  u zachoanicn zboczy tych gór I na po
łudnie od Duraju.

W  Budapeszcie toczyły się zacięte walki 
przedewszystkiem z obydwu stron dworca 
wschodniego.

Próby bolszewików, zmierzające do roz

szerzenia obszaru włamania na północ Od 
Dunaju, udaremniono. Nieprzyjaciel stra
cił pi żytem 22 rzołgi 

Z pozostałego frontu wschodniego nie za- 
raportowano o żadnych walkach, posiada- 
Jąrych poważniejsze zn-.czenle.

Lotnictwo nieprzyjacielskie ograniczało 
wczoraj swe akcje do sporadycznych nalo
tów na. Niemcy południowo zachodnie.

Ogień naszych broni odwetowych na Lon
dyn prowadzi się nadal.

W Riununji 
przygotowują

bolszewicy 
zamach stanu.

W  Bukareszcie działa 25.000 agentów sowieckich.
Wiedeń, 11 stycznia. Tutejsze koła rumuń

skie dewiaduja sie z Bukaresztu:
W samym tylko Bukareszcie skoncentro

wał Wyszyński 25.0G0 uzbrojonych agen
tów. F a k t  ten napełnia wielkim zaniepoko
jeniem szczególnie ludność nas tro jona  na
rodowo. przyczepi to zaniepokojenie prze
radza sie coraz bardziej w nastró j pow
szechnej niepewności. Dzieje sie to tem- 
bardziej, ponieważ zachodzi obawa, że boi- 
szęwicy w związku ze zbliżajacemi sie w y
borami zainsceniznja pewnego rodzaju m a
sowy ruch na rzecz komunistów i zamierza
ją  oprzeć sie przytem na własnych bagne-

Amerykanie wylądowali na wyspie Luzon.

Ustąpieni* marszałka 
lotnictwa angielskiego.

Sztokholm, 11 stycznia. Marszałek lot
nictwa brytyjskiego Sir W illiam  Welsh 
ustąpił — podaje agencja Reutera.

Welsh, zamianowany w roku 1943 prze 
wodnicząeym kqmis'ji lotniczej w W a
szyngtonie, znajduje  się_ obecnie w Szwe
cji, jako  dyrek to r „British Overeeas A ir 
w ays Corporation*1. Zajmnje sie on bada
niem  przyszłych możliwości rozwoju lo t
nictwa.

Montgomery tylko chwilowo 
objął dowództwo.

Sztokholm, 11 ^tycznia. A m erykański

fRnera? Bradley podkreślił we wtorek na 
onferencji prasowej, że nowe dowództwo 

m arsza łka  bryty jsk iego  M on tg  om e r  y‘eg o 
należy uważać jedynie jako  przejściowe. 
Donosi o tem z Nowego J o rk u  agencja  .,U- 
nited Press'*.

Piloci amerykańscy ostrzeliwali 
pociągi w Danji.

Kopenhaga, 11 stycznia. Podczas napa
dów samolotów amerykańskich na komu
nikacje kolpioWą w Danji 27 'osób zostało 
zabitych, a około 50 odni >>o rany.

Do ośmiu prawie pociągów, które  zosta
ły  ostrzelane w locie zniżonym przez lo t
ników amerykańsk ich, należał również 
ekspres ju t lan d zk i^zaa takow any  przez A- 
m erykanów  w czasie drogi do Kopenhagi. 
Z poś-ód jego pasażerów 14 zginęło, f .  28 
odniosło rany. Dalszych 6 zabitych i 12 
rannych, było ofiarą  a tak u  na  inny po- 
Hąfc. Trzy dalsze osoby zg in ę ly z n ś  w cza
s ie  ostrzeliwania trzeciego, pociągu.
Churchill i Roosevelt:

„Ożywienie działalności 
niemieckich łodzi podwodnych".

Sztokholm. 11 stycznia We w&pólnem o- 
świadczenlu Roosevelta i Churchilla, wy- 
danem o przebiegu wojny podwodnej w 
miesiącu grut iiu  stwierdza się .że w jb- 
kresie sprawozdawczym odżyła działalność 
niemieckich_łodzi podwodnych.
. F a k t  ten wskazuje na to. że wojna w E u 
ropie  jes t  jeszcze daleka od ukończeń,a. 
Podwyższające sie- s teaty a ljan tów  w s ta t 
kach  handlowych należy określić z urzę
dowego punktu  widzenia jako  w j nik po
nownych, zdecj-fewanyclt wystąpień" me; 
mieekich łodzi podwodnych. Churchill i 
Roosevelt w swem oświadczeniu s tw ię n  
d n ia , że zagrożenie żeglugi al anckiea 
przez niemieckie łodzie podwodne jes t  fak
tem rea lnym  i trw a w dalszym ciągu.

Tokio, 11 stycznia. Giiwna kwatera ce
sarska komunikuje w dniu 10 stycznia^

Aljancl,, którzy od dnia £ stycznia wtar
gnęli Jo 'zatoki Lingayion i ostrzeliwali 
wynrziża artylerją okrętową, w dniu 9 My. 
cznla około godz 9.40 wylądowali w Lin- 
gayen.

Japońsk ie  wbjska okupacyjne toczą z 
wyisadzonemi na ląd  wojskami ajianckiiemi 
zacięte walki obronne, podczas gdy lotnic
two japońskie  przeprowadza energiczne o- 
peracje przeciwko silom floty atjandkiej. 

*

Zatoka Lingayen jes t  jiołożona w ,pół- 
noenej części yryapy Luzon i stanowi bar
dzo ważny punkt strategiczny. Kiedy roz
poczęta się wojna na Pacyfiku  v  1941 roku, 
japońskie  formacje desantowe wtargnęły 
do zatoki i stąd rozwinęły marsz w k ie run
ku na Manillę.

Zatoka Lingayen 
Jrży od eksplozyj.

Tokio, 11 stycznia. Lądowanie wojsk a- 
m erykańskich ma wyspie Luzon, kfore — 
jak  mówią rap o r ty  głównej kw atery  ce
sarskiej — nastąp iło  rankiem  dnia 9 s ty 
cznia pod miejscowościami San F ab ian  i 
Lingayen- przeprowadzone zostało pod 
niezwykle s ilną  osłoną ogniową jednostek 
floty am erykańskiej.

Jeden  z naocznych świadków stwierdza, 
że bombardowanie wybrzeży, prowadzone 
przez a ljantów  bez przerwy od dnia 6 sty; 
cznia, osiągnęło na i większą gwałtowność 
o godzinie 9 rano dnia. 9 stycznia. P o d 
czas tego działa przeciwlotnicze wszystkich 
okrętów, wojennych stworzyły ponad tere
nem prawdziwy „parasol" ogiua zapo 
rowego. W  kilka m inu t  później jeden ż 
pilotów japońskich przedarł się przez o- 
gień am erykański i rzucając się na  u pa
trzony cel, zatopił większy okręt wojenny.

Pierwsze fale łodzi desantowych po ja 
wiły się o godzinie 9 min. 40, odpływając 
z transportowców krążących przed wy
brzeżem. Łodzie te na tychm iast zostały 
wzięte pod. morderczy ogień baterwi j a 
pońskich. Z pośród z«logi około .8 łodzi, 
które  osiągnęły wyrzeże. większość zginę-

lądzie. Am erykanie jednak nżyli do akcji 
na tychm iast d rugiej flotyli łodzi desan
towych. Z pośród tych dotarło do brzegu 
około 10 jednostek posiadających przecię
tnie  po 230 ton pojemności.

J a k  mówi n a  zakończenie raport ,  około 
południa walki osiągnęły dalszy punkt 
kulminacyjny. Cała zatoka Lingayen diży 
od Luku eksplodujących g rana tów  i bomb 
oraz Laiku dział wszelkiego rodzaju.

Straty alj&nckie.
T ikio, 11 stycznia. W  walkach obron

nych przeciwko aljanckiej flocie inwazyj- 
r_\i w zatoce Lingayen zatopiły jednostki 
lotnictwa Japońskiego rankiem dnia 8, 
stycznia 1 kiążuwnlk i wznieciły pożar 
strzałami ną 4-ch transportowcach.
' N azaju trz  rano członkowie korpusu Ka- 

mikaize zatopił. 2 transportow ce na tych 
sam ych wodach przez rzucenie się w cel.

„Chwila decydującej walki * 
dla Japonji".

Tokio, 11 styczni i a'. Archipelag Filipin  
składa się z przeszło 7.000 wysp. Dlatego 
też siaje się jasnem, że desant aijancki 
mógł, nastąpić w tym czy też innym punk
cie tego i rejonu — oświadczył generał 
Homma, dawny Japoński dowódca naczel
ny na Filipinach.

Mimo tego — stw ierdza dalej generał 
Homma — obecne/ operacje inwazyjne w 
północnej części Luzonu zagrażają  pozy
cji japońskiej we Wschodniej. Azji i to w 
takim stopniu, że nie można jszezo doi ła
dnie przewidzieć, jak  wielkie m oze jiyć  to 
zagrożenie. Z całą pewnością mużńu tfbeć 
nie -przyjąć, dodał na zakończanie generał, 
że japońska flota oceaniczna wystąpi obe
cnie z ukrycia, przerwie milczenie i na 
tym  nbszarze bojowym zada aljan tom  ta 
kie ciosy, jak ie  w Europie  zadano arm jom  
Eisenhowera. Dla .Tapouji nadeszła chwi
la decydującej walki.

Posiedzenie rzędu Filipin.
Tokio, 11 stycznia. J u t ro  przedpołudniem 

zbierze się rząd filipiński na  ważne po
siedzenie.

Czy znowu konferencja w Teheranie1?
''Berno, 11 styczria . Radiostacja w Anka
rze ogłosiła wiadomość z Nowego Jorku, 
według które] konferencja przewidziana 
pomiędzy Rooseyeltem, Stalinem I Chur
chillem ma~slę znowu odbyć w Teheranie.

W uzasadnieniu wyboru . tego właśnie 
miejsca na obrady  podaje się, że. S talin  me 
może ze względu a operacje wojskowe od
dalać sie zbytnio od granic  sowieckięh.

Moskwa nie trzyma się układu 
teherańskiego.

Berno, 11 stycznia. W  związku z kryzy
sem jugosłowiańskim zauważa „Tribune 
de Geneve“. że rozwiązanie tej kwestii za
leży oczywiście od Kremja.

Je s t  zujWuie moż''iwe, że pozostający na 
usługach M oskw y-T ito  zażąda, a b y  kroi 
P io tr  abdykował. To byłoby zaś jedynie 
powtórzeniem tych wypadków, jak ie  roze

g ra ły  się w Lublinie, chociaż Jugos ław ja  
została uznana na konferencji w T ehera
nie za strefę  „mieszanych** wpływów.

Na marginesie układu pomiędzy Tito i 
Szubacziczem, oświadcza korespundent 
londyński dziennika szwajcarskiego ,Tat“ 
m. In.:

Komuniści w Belgi adzie nie żądają  je 
szcze dla siebie dzisiaj wyłączności. Są  oni 
nawet gotowi do współpracy z p rag ls ta .  
wicielami dawnej prawicy, ale ty lko pod 
warunkiem, że ci p rzyjm ą propozycje so
wieckie w sprawie nowego uporządkowa
nia państwa, t. zn. w prak tyce  zrezygnu
ją  z jakiejkolwiek własnej linji politycz
nej. J e s t  to taka  sam a  recepta, pisze „ r a t  
j a k ą  ki row ano  się przy tworzeniu prowi
zorycznego rządu w Lublinie. J e s t  to .re
cept i. s tosow ana obecnie w całej wschód; 
niej Europie  i która  streszcza się w chęci 
zapewnienia partj-i komunistycznej -m o
nopolu kształtowania  woli politycznej .

Zamach morderczy na b. nuncjusza 
apostolskiego we Francji.

Berno, 11 stycznia. Dawny nuncjusz apo
stolski'przy rządzie francuskim Monsignor 
Valerio ValerJ uniknął w poniedziałek nie
mal cudsm szczególnie wyrafinowanego 
zamachu morderczego.

W  chwili, gdy Monsignor odbywał prze
jażdżkę konną w pobliżu Rzymu, jego kon 
został nagle obalony przez angielskie auto 
wojskowe, pędzące z szaleńczą szybkosmą 
tak, że nuncjusz upadł na ziemię i dziwnym 
zbiegiem okoliczności odniósł «e
obrażenia. Valerl reprezentował Stolicę A* 
postolską w Vichy aż do chwili przesiedle

nia marszałka Petaina do Niemiec, Z po
wodu tej działalności naraził się tak de 
Gaullc i aljantom, że uniemożliwiono mu 
kontynuowanie jego zadań w siedzibie pro
wizorycznego rządu de Gaulle‘a w L aryzu 
przez n ieustanne osobiste oszczerstwa i po
dejrzenia.

Po  decyzji W atykanu  odwołania nuncju
sza z jego stanowiska we Francji ,  węzoraj- 
szy zamach okazuje, że strona  a l iancka 
pragnie  nietylko zniknięcia obiektywnego 
obserwatora z Francji ,  ale także zupełne
go zlikwidowania znawcy rzeczywistej sy
tuacji we Francji. •

tach. Ruch ten ma lidocznie na celu dc- 
prowadzenie komunistów i ich sojuszników 
do władzy. Zamach stanu ma być zamasko
wany przez t. zw. „wybory gminne". Me
toda postępowania przytem ma być prze
prowadzona według w/orów wypróbowa
nych już vV innrch krajach, jak  lip. w k ra 
jach bałtyckich . Najpierw przy poino .-y 
teroru  uniemożliwi sie stronnictwom de
mokratycznym ogłaszanie list kandyda
tów, odbywanie zgromadzeń wyborczych i 
uprawianie propagandy. W ostatniej chwili 
tam gdzie heda w ybrani kandydaci nie ko
munistyczni, w ykry je  się biedy formalno. 
L is ty  zostana tam  unieważnione, a kandy
daci aresztowani. Bedzie może wymyślony 
także j a k ’ś inny podstęp.

P rzy  pomocy tych oraz podobnych środ
ków, p a r t ia  komunistyczna za pośrednic
twem „wolnych" wyborów wyjdzie na tu 
ralnie z wyborów jako  jedyny  zwycieica, 
w yrażając w ten sposób wole ludności. Nie 
trudno zgadnnć eo nastapi później, zwłasz
cza, żc posiadamy jnż a a  to tak wiele przy
kładów. Przygo owania do wyporów są w 
pełnym toku. W samym tylko Bukaikszrie 
aresztowano w jednym dniu przeszło 1000 
osób. Równocześnie taaże na prowincji 
przeprowadzono liczne areszio wania.
Wśród aresztowanych w ostatnich omach 
znajduje  sie wiele Księży. nauczycieli j in
nych pracowników umysłowych, którzy w 
walce wyborczej m ogliby odegrać pewną 
role. Zdaje sie. że Wyszyński w ostatnim 
czasie nie jest specjalnie zadowolony z kle- 
rownictwa komunistów rumuńskich. W  
każdym razie dano im jako  prowodyrkę 
przysłana oheenie z powrotem z Moskwy 
żydówkę Anne Pauker, k tó ra  cieszy się 
specjalną sy m p a tia  r  poparciem W yszyń
skiego.

Bolszewicy konfFskują 
rumuńskie statki.

WledeK, 11 stycznia. W  ramach snwieeEo- 
riinflTińskfego uk taau  o zawieszeniu broui, 
właściciele wszelk.en śfntków wodnych, 
łącznie z fe^alupami i barkami, wezwani 
zostali w WMiiedziałek prz- t̂z podsekre tarja t  
e tanu .narynarki.  aby zgłosili posiadane 
przez iiehih sta tk i do dnia 9 stycznia u 
kompetentnych komendantów nortowych.

Wiadomość tę podało do wiadomości ra -  
djo rurnuńsikio w poiniędzialek wieczorem.

Kapłani rumuńscy
_  s k a z a n i  i , ą  k a r y  w i ę z i e n L * .
Berno, 11 stycznia. R adiostac ja  w Rosto- 

nie donosi z Dotruit, że skazano tam  na 
k a ry  więzjerTia dwóch popów rum uńskich  
i wydawcę jednego z dzienuików rum uń
skich. ponieważ okazali się oni „agentami 
h. króla  K aro la  rumuńskiego**, próbowali 
sprowadzić go do Stanów Zjednoczonych i 
propagowali jego powrót na tron rum uń
ski.

Brat de Gaullefa konsul? m.
Genewa, l i  stycznia. B ra t  generała  de 

G-anlle‘a  X av ie r  de Ganlie, m ianowany zo- 
wtał francuskim konsulem jemeralnym w 
Genewiei.

Fałszerstwo pieniędzy w. Faryżu.
Genewa, 11 stycznia.. Radjo paryski(«do> 

noii, że od pewnego tr»*u stwierdzono w 
Pa/ryżu obieg 'fałszywych trójkolorowych 
banknotów po 500 franków.

W  ubiegłą sobotę przy iresizitownno dwie 
osoby. Dotychczas skonfiskowano fn l^ y -  
wycli banknotów na Kwotę ponad 28 milio
nów franków.

Nowe banknoty francuskie.
Berno, 11 stycznia. Dziennik szwajcarski 

„Tribum. de Genevr,r donosi % 1 «nd’ ni* 
że francMskl rządl de Oaullc‘a dr.konał *r 
Anglii zamówienia nowych banknotów 
francuskich, nad których wyico.ianiem p "a- 
cu|e się skrycie od szereąu już tygoanf.

Londyńskie kola finansowe Tirzyp^sztiff- 
ją, że francuski rzad de G au’le‘a /.amidzie 
zamierza w «poeób nagły  i zaskakujący 
unieważnienie banknotów wyż,szą!i warto; 
ści, jak  'to  zdarzyło się w B elgu  i to z tej 
przyczyny, ponieważ ostatnia ^ oz .*'j, 
fraiieuska osiągnęła cel swój tylko niedo
statecznie. _____ _

Rozprawę, przeciwko mordercom 
lorda Moyne.

Sztokholm, 11 styczni:,. Wedłufe wiado
mości podanej przez radjo  londyńskie, pro
ces sądowy przeciwko mordercom lorda 
Moyne rozpocznie się we środę.

P o s z u k i w a c z e  m i n
w gmachu sądowym w Kairze.
Genewra, 11 stycznia. Agencja R eutera  

donosi, że we wtorek grupa  saoerów b ry 
tyjskich. wyposażonych w najnowocześniej
szy sprzęt do poszukiwania min, dokonała 
skrupulatnego zbadania gmachu egipskiego 
sądu apelacyjnego w Kaiwm. gdzie rn-zpfi- 
ccąe śię ma rozpraw a przeciwko m o r d  or
ce, rn lo rda  Moyne. K rok  taki musiano 
przedsięwziąć, gdyż i s in ieję  nu  ezpie' :eń- 
9two, żydowskich araków terorystycsnyeh.
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KRONIKA
Dziś: Na.iśw. Rodziny 
J u t ro :  Arkadjusza  m.

Duś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.05 do 7.20

Wstrzymanie przesyłek 
towarowych w obrębie Krakowa.

( tp )  Gcncn.Lr.u D y re k c ja  K olei W sch o d n ie j w y d a la  o s ta tn io  
z a rz ą d z ę ;] ;; ,  w m yśl k tó re g o  —  aż Jo  o d w o ła n ia  -  z am y k a  s ię  
p r z c s j i i .ę  w d g o iu w j .h  ładunków  to w a ro w y c h  z d w orców : K ra 
k u w -J w c rz e c  G łów ny, K rak ó w -B o n ark a , K raków -U ąb ie , K ra- 
k .w -G rze g ó rz k l i K ia k ó w -P tasz o w ,1 do w sz y s tk ic h  in n y ch  
d w o rcó w  p o s ia d a ją c y c h  n a z w ę  „ K lu k ó w 1 .

P o w y ższe  z a rz ą d z e n ie  n ie  d u iyczy  p rze sy łek  w o jsk o w y ch .

Zgłoszenia producentów 
drzewców do łopat.

I i j iu a ię b io r s tw a  rze m ie ś ln ic z e  m a ją c e  m o żliw o ść  wyhony- 
w a / .ia  g ię ty c h  trzu iió w  n a  io p a ty , n ia ją  zę;: d jz a ć  s ię  n a ty c h 
m ia s t  do C c n ira ii  d ia  D o staw  R zem ieśln iczy ch , O ddział D izcw - 
n y , K rak u w , Auot»ciiiiłig 1 2 5 , p o d a ją c  iiu sć , lak ą  m o g ą  w y
k o n a ć .

Haracz kinowy".ff
Na marginesie sprzedaży biletów do kirj.

Dnia 13 grudnia w numerze' „Gońca K rakowskie
g o '  ukazała się nolatka, wskazująca na. fakt p o 
b ierania  w pasku w ysokich  cen za hiiely  do kin  
krakowskich.  Otóż w  toku przeprowadzonych do
chodzeń  przez zainteresowane w tej sprawie czyn
niki,  okazało się, że is loinie  przed kinami Zacho
dziły  wypadki sprzedawaniu biletów po cenach  
w yższych  niż w kasach oraz ,ż w  niektórych w y 
padkach b i lc ler /y  żądaii nachalnie  napiwków.

W  z u i ą / k ą  z tem zainteresowane czynniki roz
poczęły akcję,  mającą ną celu zl ikwidował.te Uj 
anumalji. W ydano szereg zarządzeń, które napew-  
110 w dużej mierze ukrócą spekulowanie  n a  bi
letach k inowych.

Na m arginesie  tej spraw y należy  zaznaczyć, że 
z rozrywek k inow ych korzysiają  przeważnie tudzic, 
klorycli  naogo l  nie stać na droższe imprezy. 1 rze
czywiście  k ino chcąc spełniać sw ą rolę, w inno s łu 
ży ć  przcdew szyslk iem  najszerszym warstwom . Do-  
s lęp  do kin pif! inni mieć u s / c s c y  ci, których czas  
wypełn iony  pracą jńe pozw ala  na p lanowane roz
rywki,  którzy mając w olną  „godzinkę' mogą s k o 
rzystać z imprezy, nie zwracając uwagi na strój. 
1'rzedewszyslkieiu jednak właśnie u iskość  op ai 
wstępu musi być tym czynnikiem p ow szechncśc i  
dostępu, ty m c z a se m  pewni ludzie, zapewne w ch ę 
ci szukania z„robku, w ykupują bilely. sprzedając  
je poza kasą po cć-nach wielokrotnie wyższych .  
Każdy chce zarobić, trzeba jednak zdać solne spra
wę, żo nie można szukać zarobków niegodziwych,  
godzących  w najbiedniejszą ludność, której prze- 

-ciąż...tafśże należą się jakieś rozrywki po ciężkiej  
pracy. Ta praca nie daje dochodów , które p ozw ala
łyby  na płacenie innych cen niż usta lonych  przez 
władze, .leśli k łoś  n ieświadom ie  lub nie zdając  
sobie spraw y z rtnstępslw szukat takich zarobków,  
miecnaj te uwsagi ku ogólnemu pożytkow i weźm ie  
pod  uwagę.

Kronika żałobna.
W  o s ta tn ic h  d n iac h  z m a rli  w K rak o w ie :
M arjan  T ad eu sz  R u d n ię td , k o m p o zy to i, b . k a p e lm is trz ,  

O pery  W a rsz ., la t  55; Józef R a d w ań sk i, p rze m y sło w ie c , !a t 
7 5 ,  H e len a  Ą b s łjp w ic z o w a . w d o w a, la t  8 3 ; ,  M ig d a le n a  T a ta-  
l o « a ,  l a t  7 i ;  K a ta rz y n ,  W nęk , l a t  6 3 ; M a g d ale n a  B u t e lk a ,  
l a t  7 3 ;  J a n  A nton i Chubisz, ’a t  7 2 ;  K a ta rz y n a  K ula , l a t  6 2 ; 
Ju l Ja S u r f ia k .  l a t  2 1 ; Adam  M ich a t M ą d ra la  , a t  4 4 ; J a d w ig a  
M a c h a lsk a , p ro f. ireiz., la t  7 4 ; A p o lo n ia  B ie lec , w dow a, la t  
GO; K to iy ld a  T arso w a , la t  6 5 ; K lem ens P u d e lek , s z o te r  m e
c h  m ik , l a t  4 6 :  D r. S ta n is lą w  K ty g o w sk i, a d w o k a t,  l a t  7 6 ; 
W a cła w  S m le rz c h a tsk i.  m is tr z  p ie k a rs k i,  la t  3 9 ; M a ria  Szo- 
s t  k la l  2 9 ;  A ndrze i K um ek l a t  # 7 ,  S ta n is ia w a  S u ch o d o l
s k a ,  żo n a  in ży n ie ra  z W arszaw y , la r  3 6 . i

y

Rozszerzenie przyjmowania paczek z odzieżą 
dla Poldków w Rzeszy.

(tp) M ożliwości wysy łania  pakietów z Generalne
go Gubernatorstwa do Polaków , pracujących w Rze
szy', zos la iy  znacznie rozszerzone. Dotychczas osoby  
ew akuow ane  ẑ  W arszawy, k ló r e ‘pracują obecnie na,  
terenie Rzeszy) m ogiy  o trzym yw ać od swyclt krew
n ych  w kraju p u k ic ly ź e  środkami żywności . 1  zwla-  
szcze z odzieżą tylko za pośrednictwem U rzędów  
Drący w Krakowie i Częstochowie . Rayia Cłóuwna 0 -  
piekuńeza zwróciła się jednak do odnośnych  władz  
i podkreśli ła ,  że to ograniczenie przyjm ow ania  pa
kietów pow oduje  bardzo wiclk-ie trudności przy ich  
wysyłaniu.  W ładze adminis iracyjne Generalnego  
Gubernatorstwa uwzględniły  to życzenie i w ydały  
obecnie zarządzenie, że w przyszłości tego rodzaju  
pakiely będą przyjmować wszystkie  placówki s łuż
bow e administracji  pracy łącznie z Urzędami P racy '  
i ich oddziałami oraz będą przekazywać je poczcie  
celem dalszej wysyłki .

T «  zarządzenie —  jak podkreślają —  przyczyni 
się  w  dużej mierze do zaradzenia skom plikow anej  
sytuacji w zakresie odzieży w śród  po lsk ich  sił ro
boczych, zatrudnionych w  Rzeszy. Zrozumiałem  
jest, że przebywający w  Rzeszy uchodźcy  z W a r
szaw y  cierpią na lirak odzieży. Podczas ew a k u o 
w ania  W arszaw y  z ludności  cyw ilnej  m usiała  ona  
opuścić  miasto, pozostaw iając prawie bez w yjątku  
swój bagaż. W obec  panującej w ów czas p o r y • letniej

była ona zaopatrzona tylko w  lclnie ubrania. L icz
n i  pozostali  w kraju krewni daw nych  m ieszk ań 
ców  W arszawy, przebywających obecnie w Rzeszy,  
starają się. usilnie o przesianie części odzieży  
sw oim  krew nym  w Rzeszy. Ze względu na to, że 
dawni m ieszkańcy miasla  W arszaw y  są faktycznie  
rozproszeni po całym obszarze Generalnego Guber
natorstwa, przyjm ow anie  pakietów  tylko przez .dwa  
biura pow od ow ało  zrozumiałe trudności. W skutek  
n o w eg o  uregulowania lej spraw y  obecnie te trud
ności  zosla iy  w znacznym stopniu uęunięłe.

Przy nadawaniu pakietów należy  m ieć  na u w a 
dze następujące ważne szczegóły:

N adawca pakielu powinien w placów ce n a d a w 
czej .oświadczyć, jakiego rodza ju przedmioty- za
wierają pakiety. Jeżeli znajdują się w  nich części  
odzieży, wymagając?' odwszenia ,  w ów czas pakiety  
te przed w ys łaniem  do Rzeszy będą podane odwsze-  
niu. W ładze uw ażają  przyicm, jako zrozumiały  
sam przęz się, warunek, iż u talw ienie  to będzie w y 
korzystane przedcwszyslk icm  do przesyłania  o -  
tlzieży. Odnośne czynniki z naciskiem zw róc iły  u- 
wage, że w razie większego wykorzystania tej m o ż 
liwości w ysy łkow ej  do przesyłania środków ż y w n o 
ści, środki transportowe mogą zostać tak przecią
żone, że zagroziłoby to dalszemu przeprowadzaniu  
całej  akcji.

Rekonstrukcja dokumentów i dowodów
fnsfytucyj kredytowych w okręgu warszawskim.

(tp) , Jak nam  k o m unikuje  zw iązek  insty lucyj  
k redytow ych  w okręgu warszawskim, banki w a r
szaw sk ie  rozpoczę ły  rekonstrukcję  sw oich  d o
ku m en tów  i dowodów' bankow ych. W  celu u ję 
cia uratow anych z W a rsza w y  zapisków  oraz w ar
tości u tw orzone zos la iy  w- Krakowie biura zb ior
cze  następujących  bar.ków: Banku Gospodarstwa  
K rajowego, Pańs tw ow ego  Banku Rolnego, B an
ku H andlow ego  w  \Varsza>vie, Ranku D yskon to 
wego, Banku Związku Spółek Zarobkowych, Po
w szech n ego  Banku Kredytowego, Pou*szechnego  
Banku Z w iązkowego, Banku Zachodniego,  B an
ku Cukrownictwa i Po lsk iego  Banku K om unal
nego.

W  celu ułatwienia  oraz przyspieszenia  prac  
lnic hę (jjaryjjiyĘg, Związek  Insty lucyj  Kredyto
w y ch  w  okręgu w arszaw sk im  zwraca się, zarów 
no do w ierzycie li  jak i d łużników, by zechcieli  
w e w ła sn y m  interesie,  a także ze względu na 
k w e s i5 - odszk od ow ań  za straty woj‘enne —  re- 
len, uzgodnienia salda —  nadesłać m ożl iw ie  ink 
najszyheir j sw oim  b ankom  ndnn.Mic dowody,  
w ystaw ion e  przez banki, te m ianow ic ie :  Ostatni 
w yciąg z konta, łącznie  z w sze lk iem i dodatkowe-  
m i  p o k w iio w a n ia m i  i no la lk am i kredytow em i —

względnie  debelow cm i,  na razie w  form ie  z w y 
kłych zapisków.

Juk nam dalej kom unikują ,  w szystk ie  osoby  
zainteresow ane w  tej spraw ie  mogą korzystać  z 
poczty* służbowej ,  w zw iązku z tern l isty adre
so w a ne  do następujących banków : Bank Gospo
darstwa Kra jowego W  Krakowie, Adolf-Hitier-  
Platz 47, P a ństw o w y  Bank Rolny w  Krakowie,  
Plac Szczepański 8 .  Bank H andlow y  w  W arsza
wie —  w  Krakowie, Adolf-Hillcr-Platz 19, Bank  
D y sk o n to w y  W arszaw sk i  w  K rakowie ,  Adolf-  
Hitler-Platz *21 Bank. Związku Spółek Zr.roóko- 
w ych w  Krakowie, Adolf-H iller-Plalz  8, P o w 
szechny Bank K redytowy w Krakowie, Adoif-  
Uiller-PIalz 17, P ow szec hn y  Bank Z w iązkow y  w  
Polsce, w  Krakowie, Adolf-Hillcr-Pfatz 44, p. adr. 
Kom m erzionalbanku, Bonk Zachodni w  Krako 
wie, Adolf-Hifler-Plalz  33, Bank Cukrownii lwa  
w Krakowie, ul. Szpitalna 34 oraz Polsk i Bank  
K om unalny  w  Krakowie, ul. Pi jarska 1. pod a -  
dresein KKO powiatu krakow skiego  —  maja być  
tak j-jk wszystkie listy s łużbow e przekreślone na 
krzyż n iebieskim  o łów kiem  i zaopatrzone u góry  
w napis:  „Durch D euisc lie  D ienslpos l  Osten“ l

!

Zapobiegajmy przeziębieniom i odmrożeniom'
Jak Jo tej  pory, zima nie daje  się nam  we  

znaki. S łupek rtęci len iwie  opada w  term om e
trach. Jest to oczyw iśc ie  w ie lk ie  dobrodziejstwo  
natury, zw ażyw szy ,  że tylu ludzi znalazło  się w 
n adzw yczaj  trudnych w arunkach  bytow ania .  Ca
łe  rzesze ‘po zb a w io n e  zostały d om ostw , znajdują  
się bez o d p ow ied n ie go  ubrania. T ym  łagodna z i
ma umożliw i przetrwanie.

N iem niej i la łagodna temperatura przedsta
w ia  n iebezpieczeństw o przeziębienia czy odm ro
żenia. Przeziębić  się jest  najła tw iej  przy  zm ia 
nach tem peratury i wledy, gdy wydaje się nam,  
że „ciepło". N ależy  p rzedew szystk iem  od p o w ied 
n io  ubierać się, aby nie p rze ład ow yw ać się ciepłą  
bielizną przy  w yższej  temperaturze, co także  
um ożliw ia  przeziębienie.

Jeżelb-chodiju o zapobieganie  odm rożeniom , to

p ierwszorzędne znaczenie ma ubranie. R ęk aw icz
ki i obuw ie  p ow in n y  być dość obszerne i ciepłe.  
Nie pow in n o  się także,  w ychodzić  z m ieszkania  
zziębnięty. Organizm człow ieka  n iew yspanego ,  
zziębniętego jest  o w iele  podalnicjsizy na od m r o 
żenia. W ażn e  jest, aby  stale pobudzać krążenie  
krwi.

Środki* lecznicze.
Dobrze jest  s tosow ać  gorące kąpiele  rąk i nóg, 

jednak nie w  sam ym  m om encie  odmrożenia. W  
chwili  odmrożenia  n a leży  ostrożnie  rozcierać  
śniegiem, aby pobudzić krążenie krwi. Także  
sm arow anie  t łuszczem zagrożonych  o d m roże
n iem  m iejsc  zapobiega w p ew n y m  stopili u od 
m rożeniom. W  w ypadkach  pow ażn iejszych  n a
leży bezwz.ględnie/ udać się do lekarza.

z t e b y m  łw  j a  w i e d x i u t t
. D o „B iałego D o m u " p rze sa d z iw s zy  b ram ę  

W k r a d ł  s ię  ra z  re p o r te r  i z  m ie jsc a  pow iedzioH , 
—  O co tg  w ła śc iw ie  w a lc zy s z  W u ju  Sam ie?

,[  B a cja , o co w a lczę?  ż e b y m  lo  ja  w iedzia ł!?

Z n o ta tn ik a  recenzenta

Jasełka w Kukiełkach" 
(widowisko jasełkowe w K. P. T. K_).

(ffa )  J e ś li  chodzi o w id o w isk a  ja s e łk o w e , to  szczególni®  
w K ra k o w ie  są  one szero k o  z n an e  i ro zp o w szech n io n e . K tó i 
z n a s  n ie  p a m ię ta  ty ch  p rze d w o je n n y c h  „ s z o p k a rz y " , k tó rz y  
n a  zbudow anych  p rz e z  s ie b ie  p rze n o śn y c h  sc en k a c h  w k s z ta ł 
c ie  szo p k i w ła ś n ie  —  u k a z y w a li-zd u m io n y m  oczom  d z ie c ia r 
n i la le c zk o w e  p o s ta c i  „ k o la  H e ro d a 1*, „ d ia b la '* ,  „ L a jk o n ik a " ,  
„ P a n a  T w ard o w sk ieg o * ' i c a łe j  g a le r i i  inn y ch , leg e n d a rn y ch  ł 
b a jk o w y c h  n ie ra z  typów .

„ J a s e łk a  w k u k ie łk a c h "  b y ły  m iłem  w zn o w ien iem  ty ch  s ta 
ry c h  t ra d y c y j,  ró żn ią c  s ię  od n ich  chyba  tem , że  p o s ta w io n e  
były n a  p raw d z iw ie  a rty s ty c z n y m  p o z io m ie . Z.arówno u d z ia ł do 
sk o n a ły c h  s ił  a r ty s ty c z n y c h  (g łó w n ie  śp ie w ac z y c h ), ja k  te ż  ł o- 
p raw a  m u zy czn a  o ra z  s tro n a  te c h n ic z n a  w id o w isk a  p o z w a la ją  
n am  s tw ie rd z ić  to  śm ia ło . - ^

D obrze p o s ta w io n e  g ło sy  śp ie w ak ó w  u z u p e łn ia ły  znakom ici®  
p e łn e  e k s p re s j i  i m alo w n iczo śc i p o s ta c i  la le c ze k , a  now a, o- 
ry g in a ln ie  ro zw ią z a n a  s c e n k a  k u k ie łk o w a  p o z w a la ła  n a  o s ią 
g n ię c ie  ro z licz n y c h  e le k tó w . S ta ra n n ie  o p ra c o w a n e j  s tro n ie  
te k s to w e j ,  o p a r te j  n a  m o ty w ac h  ludow ych  1 p e łn e j  żyw ego hta- 
m o ru  —  n a le ż y  s ię  ró w n ież  u zn an ie .

T rzy jąć  można* że  w id o w isk o  d a ło  d z ie c ia rn i d u żo  m iłych  
w ra ż e ń , a  m am  w ra ż e n ie , ż e  i d o ro śli p a tr z e li  n ań  z  p raw d z l-  
w em  z a in te re s o w a n ie m  i ró w n ie  sz cz e rz e  b i li  b ra w a  ja k  i Cl 
n a jm ło d s i  w idzow ie.

*
s p r o s t o w a n ie . W re c e n z ji  z r e w ii  „ W  Im ie n iu ... b ra w a ” ,

k tó ra o in a z a la  s ię  w „ G o ń ca  K ra k o w sk im "  N r. 6. z d n ia  9 , I . 4 5 , 
u ż y ło  k i lk a k ro tn ie  te rm in u  „ k o n fe r a n s je r k a " '.

Z asz ło  tu  n iep o ro z u m ie n ie , po rićW aż  p . K azim ierz  P aw ło w sk i 
n ie  p ro w a d z ił w c z a s ie  t e j  re w ji  k o n fe ra n s je rk i  w e w ła ś c iw y *  
teg o  s ło w a  zn acz e n iu , a  y iko  zap o w iad a ! w y s tę p y  a rty s tó w , 
co n in ie jsz y m  p ro s tu je m y .

Ze scen i estrad Krakowa. * 
Koncert J. Gaczka i A  Wolaka.

(m ) W n a d c h o d z ą c ą  n ied z ie lę , d n ia  14  s ty c z n ia , o d b ę d z it  
s ię  o g o d z i 14 w B łęk itn e ] S ali F l lh a rm o n J ' k o n c e rt  zn a n eg o  
p ia n is ty  Je rz e g o  B a ezk a  i ró w n ie  p o p u la rn e g o  b a ry to n a , A nto
n ieg o  W o lak a .

A rty śc i z e s ta w ili  sw ó j w sp ó ln y  p ro g ra m  n a d e r  b o g a to  i c ie 
k a w ie , o p ie ra ją c  go n a  u tw o ra c h  C hopina, Buzzi P e c c ia , 
H a lin a , L isz ta , M oniuszk i, R o ss in ie g o  i R esp h ig n ieg o ; u sły szy 
my te ż  k i lk a  w ła sn y ch  kom pozyey j fo rte p ia n o w y c h  J e rz e g o  
G aczka

T ak  w ię "  za ró w n o  o so b y  a r ty s tó ”  ja k  t ich  r e p e r tu a r  —  p o 
z w a la ją  s ię  s p o d z ie w a ć , że  n i r ś z ie ln y  a o u t e n  sp o d o b a  s ię  n a -  
p ew n o . .

*
Dzif w Starym Teatrze 
„Dziewczyna i Kokosy".

Z po w o d ó w  od D y rek c ji n iez a leż n y c h  s p e k ta k l  n ied z ie ln y  k o - 
m e d ji „ D z iew czy n a  I K o k o sy "  z o s ta ł  odw o łan y .

N a to m ia s t  d z iś , t j .  w c z w a rte k  d n ia  11 s ty c z n ia  g ra u ą  b ę
dz ie  t a  a rc y w e so ta  k o m ed ja  m u zy czn a  p e łn a  p ięk n y ch  rae .o -  
d y j i p rze z a b a w n y c h  sy tu a c y j  w p e ln e l  o b sa d z ie  p re m jo w e j,  
z H. B rzezlfi-k  H. C h o d ak o w sk ą , W. Ja n k o w sk im , l .  L l t k . ,  
Ł. Ł u szczew sk im , A. a z a ia w sk im  w  ro la c h  g łów nych .

A k o m p an jo w ać  b ęd z ie  o ry g in a ln y  z e sp ó l m uzyczny. R e iy s o -  
r j a :  K azim ierz  S z u b e rt.  P o c z ą te k  p u n k tu a ln ie  o godz 1 7 - te j .

$
Dzisiaj 11 stycznia 1945:

" ta r y  T e a tr ,  P la c  S z c z ep a ń sk i 1;
Goilz. 1 7 :  „D z iew czy n o  i k o k o s y " , k o m ed ja  w  5  o d s ło n a c h . 
K rak o w sk i P o lsk i T e a tr  K u k ie łek , S tra d o m  15:
Godz. 15  I 1 7 ;  „ J a s e łk a  w K u k ie łk a c h " , w iu o w lsk o  Ja se łk o w o

n a » m o ty w a c h  reg io n a ln y c h .

M a t r y m o n i a l n e
U rzędn ik  Gm iny N iep o ło m ice , w iek  la t  
3 8 , d o b rze  sy tu o w a n y , b ru n e t ,  p o sz u k u 
je  panny  B londyn*!, p rz y s to jn e j ,  u czu 
c io w e j, bez p rz e s z ło ś c i  w ce lu  m ati 
Z g ło sze n ia : G oniW  K rak o w sk i, Kraików, 
,„N '. 5 7 8 " .
p o n tą  in te l ig e n tn ą , n a p ra w d ę  sa m o tn ą  
i s z u k n ią c ą  so lid n e j  z n a jo m o śc i w c e 
lu  m a try m ., p o z n l  k a w a le r  po  t rz y 
d z ie s tc e , pow ażny , w y k sz ta łc o n y . Z gło
sz en i G oniec K ra k ., K raków , „N r. 
9 8 9 1 " .

N o c l e g i  i

N oclegi in te l ig e n c ji :  K rdków . R adzlw il- 
to w sk a  14, m 2 . P 2 1 2
N oclog l; K raków  u l. Szlak  17, n, 6. 
Noc e g l:  K raków  S ta ro w iś ln a  28, nr. 23. 
N o c 'c g l: K -a ló w . S zew sk a  7 , m. 7, 
N n cieg i: K raków . Z ie lona  2 5 . m . 1. 
N o cleg i: Kraków F lo p a ń sk d  3 . ai. 8. 
N oclegi p r /Y ^ z d n y .n  K raków , Sw se -  
b a s t ja n a  34. m. 7 921 4
N o c leg i: K raków  S ta ro w iś ln a  52. m. 13. 
N o c leg i. K raków . G tod  * a  5 9 , m 12.

et'-
Nauka 1 wychowanie

W y u c ia  s ę  w k ró tk im  c z as ie  w k u rs ie  
t  ndyw d u a ln ie  języka  n iem ieck ieg o , 
Ira n c u sk ie g o  a n g ie lsk ie g o , w ęgu rsk ie g o  
1 ro sy js k ie g o  K o n w e rsa c ja , k o resp o n d e n 
c ja  tłu m a cz e n ia , tak ż e  pom oc w n au ce  
*e w sz y s tk ic h  p rzed r.n o ió w  Z g łoszen ia  
a S e l .i e 'a r ,a c ie  j i  godz. 8— 12  o od
15 -1 9 .  Kraków 4w. tan a  2. m . 1 7 .
L e k c ji g ry  n a  sk rz y p c a c h  u d z ie !., ru ty 
n o w an y . zdo lnv  p e d a g o g . Z g ło szen ia :
G oniec K ra k .. K raków  „ N r. 6 7 8 7 ”  
„ n g ir ls k łe g o  z p ły t. k toby  ch c ia ł s ię  
u czy f wT-pó'niei p o s ia d a m  p ły ty , p o szu 
kuj*'. p a te fo n u . Z g ło szen ia : G oniec K ra
k o w sk i, K rak ó w  Nr. * 7 0 8 3 " .
P ia n is tk a  e s tr a d o w a , znany  p e d a g o g  z 
W arszaw y , m a je sz c z e  par< godzin w ol
ny ch . A k o m p an iam en t. K rak ó w . D łyga 
3 .  m. 9 . 7 0 9 8
A n g ie lsk ie g o , n ie m ^ c k ie g o  —  w y k ład a  
w sz e c h s tro n n ie  In d y w id u aln ie  ru ty n o w a 
ny  p ro fe s o r  z W arszaw y . W y k sz ta łcen ie  
z a g ra n ic z n e . Z g ło sze n ia : -K rak ó w , F lo 
r ia ń s k a  6  8 od 17— 20 g. 6 4 3 5
M aszy n o p lsm o , s te n o g ra f ia .  In d y w id u al
n ie , n o w o c z e śn ie  K raków , G ro d zk a  27 .

Plecaki wykonuj* wlidai*. Kraków, Le
lewel* 14, Dl. 2. 9041*

P ik u j#  a r ty s ty c z n ie  p łaszczy k i d z ie c ię c e , 
ki tsizen  e  kilepy i t. p .  K ruków , u l. D ie
tla  55 , m 2  585
S ie ro tę  d z iew czy n k ę  1 0 — 12 la t .  'n te l i-  
g e n tn y c h  ro d z icó w , z d ro w ą , p izy jm ę  za 
sw o ją . Z g ło szen ia  A je n c ja  S iem ian o w 
s k ie g o , Z ak o p an e  nod „ N r . 1 1 7 8 " .
S k lep  g o sp o d a rc z y  w b . dobrym  p u n k 
c ie  K rak o w a o d s tą p ię  z puw o d u  ch o 
roby  la j io w c o w i ,  p o s ia d a ją c e m u  k o n 
c e s ję .  Z g ło szen ia : G oniec K ra k o w sk i,
K raków , „N r. 9 6 5 6 " .
S p ó ln lk a  z k o n c e s ją  n a  a r ty k u ły  g o 
s p o d a rc z e  do d o b rze  p ro sp e ru ją c e g o  in 
te r e s u  p o szuku  ę  od z a ra z . Z g ło sze n ia : 
Gon l c  . I ra k .,  K raków , „N r. 9 6 5 8 " .  • 
M toda W a rsz a w ia n k a  leży  w sz p ita lu  
r a n n a  i p ro s i  d o b ry ch  ludzi o j a k ą k o l
wiek pom oc K raków , K o p ern ik a  26, 
szpital, sala 101, d la  Z osi. •  163
Vv rs 11 'n a p ra w  m aszy n  do p i s a n ia  i 
lic z e n ia , p rze ró b k i n ra z  o c e n a  m aszy n . 
K rak ó w , u l. S zew sk a  2 2 , w p o d w o -cu . 
n a  lew o . 9 6 4 ,
G o spodyn ie , M asa rze !  M aszynki, m a 
sz y n -  Uu m ię sa  n a p ra w a  fab ry c z n a , 
k n rn o -sp rz e d a ż , z a m ia n a . 1 ożyki l u t e ,  
s i tk a ,  c z ęśc i:  K rak ó w , D ie tla  46 , Szli- 
t ie r n la .  9 2 2 8
U w aga m łode  maitUcit S e ry jn e  z d ję c ia  
w a sz y c h  d z iec i, w y k o n u ję  n a  zam ó w ie 
n ie  w  dom u, po b a rd zo  n fstte ij c e n ie . 
Z g ło sze n ia : K ra k ó w ,/W ie lo p o le  10- sk -k p  
cuikieroiiezy. 2 7 0
K obie ta  w ś re d n im  w ie k u , ro b o tn ic a , 
szuka p o m ieszczen ia  przy je d n e j  o so b ie , 
lub  bezd  ie tn e m  m a łż e ń s tw ie , ew en - 
t l  b r ie  za  p ^m o e w g o sp o d a rs tw :a . 
Z g ł s c e u ia :  Ki nków , .p j« Ilć s to a  8 m. 11 
u p. Procie,ikoiwej. 776
S k tepn , n o rze  p o ło żo n eg o , m ożliw ie  w 
ś ró d m ieśc iu , p o sz u k u ję , inż. A. S ik o r
sk i, K raków , D .e tla  9 5 , m . 4 . 9 2 2 4
P an o w ie ! N apraw iam  fach o w o  w sz y s tk ie  
sy s te m y  z a p a ln icz e k  szybko  z g w a ra n 
c ją  o raz  p a le to m  i t .  d . K raków , u!. 
S ta ro w iś ln a  51 , S k lep . 838 7
J e s te m  w le tn im  k o s tiu m ie  I p ló c le r" y c h  
p a n to t la c h .  n ie tn am  n ó z a te m  n jc . B ędę 
g ęb o k o  w d z ięczn a  ludziom  d o b re j w olt 
i s e rc a  o co ś  7, c ie p le j  o d z ieży  łp a n n , 
su k ie n k ę , s w e te r ,  re fo rm y , sz ta tr- ik , 
b iiizk ęl, p o ś c ie l ' 1 b ie lizn y  o s o b is te j  i 
p o śc ie lo w e l.  W zrn st d o b ry  ś re d n i, r .o g a  
Nr. 3 7 — 38. K raków , S ta ro w iś ln a  1(1/2. 
E w ak u o w an a  W a rsz a w ia n k a , c h o ra  oa 
g ru ź licę , p ro si o  p -m o c  p ien ię ż n ą  pfld 
a d re s e m : K raków . R. G. G M aty R ynek  
t  n .a  O k a z ic itlk i leg . Ubezp. Nr.
L1 4 7 2 5 2 6 . Ja r-szew sk -, Ł u c ja . 3 7 7 4 k  

W yjazdy  b ry cz k ą  w K rak o w ie  1 p oza  
K rak ó w  z a ła tw i ta n io  , .” t o r i e r “ , K ra
k ó w , S to la r s k a  9 , I .  p .  11 godg. 1-*1.

W eln# g re m p lu jt  p rac o w n ia  k o łd e r  i m a- 
te ra c y , M ieczy sław  W lo d a iczy k , K ra
ków , s to la r s k a  6 . 9231
W ezm ę n a  p rz e c h o w a ł ,e ,  a lb o  w ypoży
czę  p ia n in o , lub krótkti fo rte p ia n  d la  
c ó rk i  —  p ro s i  m a tk a . K raków , u l. św . 
F ilip a  11 , m . 1 P. z g ło szen ia  od 11— 13. 
sz c z u ry , m yszy  tę p i  do o s ta t rJ e g o  Z a
k ład  z w a lcz a n ia  ro b a c tw a  i szk o d n ik ó w , 
K raków , S zew sk a  2 4 a . 4 2 3 4
T ru tk i ita  szczu ry  i m yszy : r d s z r z m z a -  
n ie  o b jek tó w  p rze p ro w a d z a  Z ak ład  z w a l
c z a n ia  ro b a c .w a  i szk o d n ik ó w : K raków , 
S zew sk a  2 4 a . 4 2 3!j
PlLSkwy w sz e lk ie  ro b ac tw o  z z a ro d k a 
mi tę p t .  S k u te k  g w a ra n to w a n y . Z ak ład  
H ig ieny  —  z w a lcz a n ie  ro b a c tw a  i s z k o d 
n ik ó w . 4 2 3 6
Buty o t rc e rs k 'e ,  cho iew y . z d o s ta rc z o 
n y ch  m a te f ja ló w , s o ld " : . -  w j-re n u je  
p ra c o w n ia  ch o le w ek . K raków , h i. św . 
G ertru d y  14, II. p . 4347
O brazy s ta r e ,  z n isz c z o n e , b ez  po d p isu , 
m a in rs .w o  z a g ra u icz n e , p o lsk ie  ptzv 
n ieść  do fac h o w e j, b e z p ła tn e j  o cen y : 
K raków . Ł o b zo w sk a  6, S a lo r o b razó w . 
Kaw ę z ia r n is tą  p rzy jm u ję  do p a le n ia . 
S ta n is ła w  W ach el. K raków . Długa 53. 
Ś n ieg o w ce  n a w e t b ard zo  uszk o d zo n e  
w u .k a n iz u ję  szybko . W u lk a n iz a to r , K ra
ków , K o śc iu szk i 17 m. 5. ty lk o  'd  9 
do 3  p o p . 814 7
Ś w ia tło  n a p ra w i z a ra z  S o k o ln lc k l W i
śn ie w sk i, K ra k ó w ,-M ik o ła jsk a  3 . 8 5 9 3
G u staw , s p e c ja l is ta  t rw a łe j  u n d u 'a c j i ,  
w yuczony z a g ra n ic ą , wy u u u je  p łynam i 
w ied eń sfó ęm i, nieszkodliw i mi, p ięk n ie  
i n a tu ra ln ie .  „ J e s i* " ,  K rak ó w , L im a
n o w sk ieg o  3 . 9477
Łyżw y o s trz y  fab ry c z n ie  s z lif ie rn ia  
M yszkow sk i, K łak ó w , D ie tla  4 6 .
O biady sm aczn e , o b lite .  K ruków , św. 
Ja n a  18, rr 3 , II. p ., n a  lew o . 16 
Czarny w ilczu - 7 żó łtym i z n ak am i i pod- 
g o jo n ą  r a n ą  poiśłraaioiw ą n a  lew e] s tru 
n ie , z a g in ą ; w dnnu 3. I. Za o d r o w a -  
d re n ie  w zg lęd n ie  lu fo  m a c je ,  w ysoka 
n a g ro d a . Z gtoszen  s :  K rak ó w , u l. S ta 
ro w iśln a  30 . T el. 2 1 -9 8 6 , 15G-1S. 
W ę rsz a w la n k a  z n iem o w lęc iem  z u p e łn ie  
bez w y jśc ia , p ro s i  W arszaw iak ó w  n ja -  
k ą ś k o tw ie k . p o rn o ; m a te r ia ln ą .  Ł ask aw e 
zg t.:  G oniec K rak . K raków  „ N r. 6 1 2 9 " .  
P o sz u k u ję  to w a ró w  1 o ak w iz y c ji . N aj
c h ę tn ie j  b ra n ż a  sp o ży w c z o -c u k ie rn ic za . 
O ferty  p o d  „ 1 3 9 "  F lu ro  O głoszeń  K ra j
n a , K raków , A d o lM II tle r-P la tz  46 . 
K azurow le , p ro fe s o ro w ie  K o n se rw a to 
rio m  W a rsz a w sk ieg o , p ro sz ą  o w ypoży
c z en ie  d o b reg o  p ia n in a . Ł a sk a w e  o fe r ty  
Kraków, sl. Komorowiklugj S a .  2.

W ydam  k ilk a  - b a c z n y c h  o b iad ó w  z k u 
chn i do m o w ej. S ta ro w iś ln a  18 m . 21 . 
P o sz u k u ję  d z ie rżaw y  sk le p u  spożyw czego  
lu b  cu k ie rn ic z e g o  w ś ró d m ieśc iu  K rak o 
w a . Z g łoszen ia ': B iuro M ajew sk i. K ra
ków , W W . Ś w ię ty ch  8 po d  „ N a ty c h 
m ia s t" .  7 '7 6

Zguby -  kradzieże
Zgubiono K e n n k a rtę  Nr. ViII, 1 4 2 7 5 5  na 
n a z w isk o  S itko  Adam , zam . K raków - 
P rą d n ik  Czerw ony. D o b re g j  p a s te rz a  *5 
S k rad z io n o  K e n n k a r tę  Nr. 1887 3 6 . wy- 
" ta w io n ą  p rzez  Z a rząd  M iasta  W arszaw a  
na nazw isk o  N a ta lja  R a je w sk a . 6 1 1 4  
Z gubiono w sz y s tk ie  d o k u m en ty  z K e n ik  
k a r t ą  N r .- IV T 2 7 3 5 5  w y s ta w io n ą  p r t f f  
P o liz c T ire k l io n  K rak au , 13. V. 194 2  n a  
n az w isk o  S ze liga  M bina, K raków , K a
z im ie rz a  W e lk icg o  22-16 . 6 2 6 7
u k rad z io n o  K e n n k a r tę .  w y s ta w io n ą  w 
W arszaw ie , o raz  z am e ld o w an ie  p o lic y j
ne  n a  n azw isk o  Przeliort a łt H e ien a, 
K raków , u l. K ośc iu szk i 4 2 . 9S98
Zgub ione d o k u m en ty  dni-a 8 . b r. n a . 
prres-traem i M o ś c c e — K raków , Ma,rj: W o
r e k ,  p ro sz ę  o 'askaiw y eiwrot. M cs,t e e  
lub  f irm a  w ęg lo w a  P o d g ó rsk i, K raków , 
S ta ro *  ś in o  17 . . '° 9
Ty u b llam  K e n n k a r tę  n a  nazw isk o  Jad w i
g a  B ricz o ry -k a , za m ie sz k a ła  K a iw a rja -  
Z eb rzy d o w sk a , w y d a n ą  w W arszaw ie , 
ora-z E r ia b n iisk a rt. n a  to  sam o rtanwi-sk.o 
Zgubiono K en n k a r tę , n a  n azw isk o  Ma
g d a le n a  Buiaira. Z n a i.zc i-  pro-1 .inny je s t  
o  z w m f  pod a d re s e m : SlcI-ł R opow ej, 
K raków , Stainow iśln* 7 8 . 256
S k rad z io n o  K eem kartę. A usw eis, w y d an y  
pnzez Izbę  L e k a rs k ą , n a  nazwi-sko W rn- 
o a  M airja, K raków , Ju g o w io k  36 . 257
S k rad z io n o  d o k u m en ty  n a ^ n a z w isk o  J a - ,  
nic-ka H , 'e n a ,  j  to :  KenakaiT łę; v r .  11/ 
5 9 3 5 4 , K artę  P rac;-, Nr. 901 5 9 4 7 3 , Le- 
E ity a m c ję  s łu ż b o w ą, w y s ta w io n ą  p rzez  
R e g jlru n g , H a u p tś b tlg  E rn a h ru n g  un,d 
L a d a w iT tsc b e łt, H auptverba,nd  der Fi- 
s c h e r t i ,  Nr. 185318 , o.raz Z'woIn:en:.e z 
o k opów , wysta.w  ai p rzez  Regle,rut:,® 
H aupt; M ig. Ennćhcung und La.ndv.-T-t- 
sę h a f t ,  ! ia u p tv e rb a n d  d e r F ische.-e i. 
O strz e g a  s ię  p rzed  n a d u ży ciem . 6140 
D nia 8 . XII. 1944 r .  w K rakow ie  s k r a 
dziono  to re b k ę  p ien ięd zm i i d o k u m en ta 
m i: K a r ta  R ozpoznaw cza , w y d an a  we 
L w ow ie, dow ód o s o b is ty , m e try k a  u ro 
d z e n ia , p o św ia d cz e n ie  zam e ld o w a n ia  w 
gm in ie  Ja k s ic e , pow . M iechów , ś w ia 
d ec tw o  le k a rs k ie  —  w sz y s tk ie  n a  n a 
zw isk o  B iń k o w sk a  Ja n in a . P ro szę  o 
z w ro t d o k u m en tó w  n a  a d re s :  K raków ,
n i .  I w .  seD «»ti»n«  4 , m . L, 6 7 4 1

■j* Za sp o k ó j d u szy  ś . p.

Tadeusza Drogosław 
TW A R D ZIC K IE G O

In sp e k to r*  Izby R oln icze]
Naijdnoższego M ęża i O jca 

jak o  w Ii ■ ’1  bo-lesną ro ez r Icę śm ie rc i 
odfira-w jene z o s ta n ie

Nabożeństwo żałobne
w k o śc ie le  0 9 .  Dom nU ranów  w 
Kiakw w ie, w p ią te k ,  d n ia  12 . m
o  godz. 8 .3 0  ra n o  p rze d  G łównym  

O lto rzem , o czym  z a w iad a m ia

53 8  Z o n a  i Syn.

f  Ś.p. Antonina PY K A
przfiź«ws.zy‘ l a t  6 7 , po d łu g ie j a c ięż 
k iej ch o to ii-e , e p a t r jo o a  św . S a k ra -  
m-enitei.TK:, M io ę ła  w Parnu dn ia  6 s ty - 
c-ari:a  1945 r .  Wyp-ro^adzeTii-e zw łok  
z keipiiicy na cm ecta.rzu  Taikowickiim 
n a  m .t:jsce  w ieczn eg o  spoczy n k u  na- 
sl^p>i we c z w ac tek , d n ia  11 bm. o 
g o d z in ie  3 ł/» p o ^ d ro iu , n*  k tó iy  
to  sm u tn y  obnz-ęd z a p ra s z a ją  s tro 

sk a n i
Synow ie, Synow a I W nuczka.

Nabożeństwo żałobne
o d p raw io n e  z o s ta n ie  «  so b o tę , dn>e 
13 bm . o godz. 8 '/ t  r a n o , w k o śc ie le  

p a ra ś ja lo y m  św . M ik o ła ja .

S k ra d z io n a  ó n ia  30  l is to p a d a  1 944  na
dw o rcu  w K rak o w ie  d o k u m en ty  n. r.u- 
zw isko  H a lin a  W era  W iśn ie w sk a  o raz  
fo to g ra tje  i k o re sp o ,.d e n c jc  p r o .z ę  o- 
d c r la ć  n a  a d re s :  K raków , A u ssen rin g  
82  8. S k rz y tk a  p o c z to w a  1289 . O s trz e 
g a  s ię  p rze d  n a d u ży ćiem . 3 046
Zgubiono K e n rk a r te .  N r. V IIł'129U 18, 
w y d an ą  w Krak-ciwie, n a  nazw isk o  P,o- 
nreociw ika M ar ja ,  c-am. K raków , P rąd - 
n.ik B iały, O grodow a 17. 347
Zgubiono Kenofca-rtę Nr. 2 0 7 6 5 5 , n a  as- 
Żw irko W ała-szek A lina. P ro szę  % zwro-t 
K e n o k a rty  za  w yr.ag rodzer .em. 307 5  
S k rad z io n o  K a rtę  R ozpoznaw czą , A us
w e is  firm y  H an isch  o raz  k a r tę  o k o p o 
w ą  n a  nazw isk o  K ry jak  M aria , zam . 
K rak ó w , u l. K ośc iu szk i 2 1 /7 . 6986
Z - ib lo n o  l a .  XII w ieczo rem  kolo  d w o r
ca  r ę k a w ic z k ę  lew ą  re n if e r .  Z n alazcy
d o b rą  n a g ro d ę . Odda . i r a  K o le tek
3. B. 3. 7518

t  Ś. V. Ks. Jan PABJAN
p ro b o szcz  p a ra l j l  K rzyża now i ca

p o  k ró tk ic h  c ie rp ie n ia c h , o p a trz o  
Sw. Saik-ra-m-enitamii.-zmaTt 5 s ty c r o l ’ 
1 M 5  r „  p-raeżywszy ta l 6 1 , w 
r e k u  kaiplaós-twa. P ogrgyb o dby ł s ię  
w  Krzy* uow eaich p rzy  tulSła-Ie Du
ch o w ie ń stw a  i w ie -h y c h . Zw łoki zo- 
s ła ły  p-nzewiierione d o  ro d z in n eg o  
Hroboiwca w W ió rz c h o sła w io a c n , —  
W sTystk::ch K rew n y ch , P rz y ja c ió ł i 
Ztoa-jomych Z m arłeg o  p o w iad am ia  o 

tem  w sm utku ' |  ji i ,  w

R odzina.

4* Ś. n. Władysław  
K U D L IŃ S K I

p n -eży w szy  Ia;t 7 6 , po  k r ó tk ie j ,  a  
etążk-iej chcro-bie, o p a trz o n y  5w. 
Saikr-amcin-tami, 7»_nąt w P an u  d n ta  

9 s ty c z n ia  1 945  r .  
N ab o ło ń s tw o  ż a ło b n a  p rzy  ziw!oikr:h 
o d p ra w io n e  g n a tam it w c z u t n c k ,  
dnia- 11 b . m o g c u , .  8 m ej r a n o  
w K ap lłey  n a  C m enitarau Rzko-wlckim , 
p o  czym  n a s tą p i  eteSportacja . 'd o  
g ro b u , n a  -k tó re -to  szmrtme o b rzę d y  

zapraszn-j?  s łnos ..a« t 
Ż o n a , C órki I R odzina,

Nabożeństwo żałobne
o d p raw io n e  roęitanro w p lo te r ,  dn ia  
I I  b. m . z g  d z . £ .3 0  ra n o  w  k c śe . 
J a ra ł .  Sw. M^hołaija w K rak o w ie .

t  S. t j .  Zdzisław Łotockł
A bso lw en t g tm n ., b. p o a c b o r. W . P.
p rzeży w szy  l a t  24 , zm a rł d n ia  

3 styezipia 1945 r .
P o g rzeb  ( Jb y t s ię  w  B ochni, dn ia  
»-go  t  m ., o czym  z a w iad a m ia  

w c iężk im  sm u tk u  p o z o s ta ła

292 M atk a  i R odzina.

S k rad z io n o  14. XII. 1 9 4 4  r .  w  t ia m w a -
iu Nr. 3 p o r tfe l z p ien ię d z m i o ra z  K enu- 

; k a r t ę  Nr. 2 1 2 3 9 , w y s ta w io n ą  p rzez  Gb- 
'w ó d  IV K raków  n a  n azw isk o  E u g en iu sz  

H e g e rle , u r. w K rak o w ie . P ie n ią d z e  z a 
trz y m ać , K e n k a r tę  .zw ró c ić : K rak ó w ,
D ługa 65j_ m . 4 . ! 6 7 9 4
Z gubiono k s ią ż e c zk ę  U b łz p le c z a ln  M  
n a z w is k  ż b ik  S ta n is ła w a , u ro d ź . 3 . ł .  
1 9 0 4  Lw ów . 6 8 U



1 „GONIEC K ił AK O W SK I” Nr. 9. Piątek, 12 stycznia 1915.

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo dó 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a sz p raw o  
wyboru miejsca 
oracy.

Zitl.mżenia:

Siuro Iniormacyśns
Ca nacownikiw . .  fcmycib 
> umysłowych

K r a k a u ,

Adolf-riitler-Platz 11

§ to r i|  I e a i r
Piątek 1?. i, l fJ45 r., godz. i ?  

p r e m ie r a

H s a w a d i e s k t e  

i u e h i f
w odew il w czterech  aktach  

S ie ia n a  T urskiego  

w o b sad zie  aktorów  krakow sk.

W czrwarteik, da :a  l i g o .  b.- m.
w ystąp i w Kaiw.arnr. „Parni" 

fen o m en a ln a  śp ie w ac z k a  k o -lc ta tu ro w a

W i e s ł a w a  Ć w i k l i ń s k a  

o raz  b a ry to n  B o l e s ł a w  S a r
P o c ą f e k  o g odzin ie  1 7 -te j.

W E Ł N Ę  G R E M P L U J E
R raeow m a ko łd er i m a te ra c y

M : e c . V i ł a w .  W lo t a i c z y k
KRAKÓW', UL. STOLARSKA ó.

e n c y b lo p e d je , a lbum y
k u p u je  —  p łac i w ysok ie  ceny

A n f y k w a i j a t  S .  A D A M
K raków , S z p ita ln a  1ó ( ró p  Jo m a s z a )

W  SALONIE SZTUKI
A. WAARZECK4ECO 

K r a k ó w  —  u lic a  W liln a  Nr. » .
n a jw ię k sz y  w ybór d z ia ł s z tu k i  

n a jp rz y s tę p n ie js z e  ce n y . 1

K A S - C E
ł n i e s u w i e .  d r e w n i a k i  a r t y s t  

p a n i  i f  e d o m o w e  

p o l e c a  f i r m a :  

.SZCaTEPKO TOŃKO"
A r i i k ó n .  M a i  u T a r y i i w a  2*2.

S Z C Z U R Y
n a ie f tu  <eo w ia tn em i śro d k a m i

O Jpluskw  ao .c  p rzep ro w ad za  
0  e * y e  t e  k c p •  . . A Z O T * *

K ra kó w  «ji D ir t la  l9/7 
T elefon  1 ^3-31 .

Sprzedaż-Kupno
Kraków ul. Długa 17.

jsp rz e d a je  k u p u je  w sze lk ieg o  ro 
d za ju  tzeczy .

K o m i S - K r a k ó w

( i r o r f / k a  3 8 ! !

P o leca  'u tr ą  ^ y ,  k o łn ie rze  >utrza 
ne p łaszcze  sw e try  b ie lizn ę  . ś p ię  
za ręk aw k i k a p c e , ręk a w ic z k i tp 

zaw sze  n a jta n ie j

Wolne posady
R yflarz , z a razem  m a s z y n is ta  do m o to ru  
ssąco -g ag o w e  go, lub  ry f la rz , za razem  
m ły n a rz , p o trz e b n y . Z g ło szen iu : Młyn
. .M a ry m o n t"  M iechów . 9491
T ram w aj*  m ie jsk ie  w K rak o w ie  p o sz u 
k u ją  od z a ra z  n a u c zy c ie la  jęz y k a  n ie 
m ie c k ie g o  ,dla p e rs o n e lu  ru ch u  t b iu ro 
w ego. Zgł. o s o b is te  w d y r e k c j i : 'K r a k a u ,  
L o re n z s tra s s e  13, I. p . 3 7 7 6 k
P o d m a js trz y c h  c ie s ie ls k ic h ,  s z ac h tm i-  
s trz ó w , p rzo d o w n ik ó w  ( ta k ż e  z k o lu m 
n ą ), c ie ś l i .  Ś lu sarzy  od z a ra z  p o sz u 
k u jem y . Z g ło szen ia  u H ad d en b ro ck , 

K ra k a u , H o te l Pcistki, B a-ste istr. 17. 
D ziew czynkę 13— 1 4 - le tn ią ,  łag o d n e g o  
u s p o so b ie n ia , p rz y jm ę  do d z ieck a  15- 
m ies ięczn eg o . Z g ło sze n ia :. K raków . Su- 
k e n n ic e  31 (k ra m ). 9768
H otel , ,Polonia** K rak au , W e h rm a ch t-  

s t r a s s e  2 5 , p o sz u k u je  od z a ra z  fa c h o 
w ej sz w a c z k i p o śc ie lo w e j.  Z g ło szen ia  
w b iu rze  m iędzy  g o d z in ą  12— 2. 200
S łu żąca , z g o to w a n ie m , do la t  40 , do 
3 o s ó b , po-tsnzebna. W aru n k i d o b re , z g ł . :  
K raików -Podgórze, u l .  K rak u sa  6, m. 6 
(boczna Limanic-wsikiego), piraeó p o iu d iu  
D o ch o d zącą  p rzy jm ę  od  z a ra z . K raków , 
S ta ro w iś ln a  3 2 , m. 4 . 291
O s*ba soilidna', o k o ło  50 la t ,  b a rd z o  do
b rze  g o tu ją c a , p o t e e b n a  na b. d o b ry ch  
wa-rumkach. P ie rw sz e ń s tw o  a n a ją c u n i  
s,:ę n a  p ie lę g n a c ji  c h o re j .  Kraików, ul. 
św . Sebas-t'jair.a 46 , m. 9. 301
P o trzeb n y  ch ło p ie c  do p rak tyk i: w ogro 
dzie h an d to w y m , o ra z  ch ło p ie c  do ko
n ia , o b a j e  pe łnym  u trz y m ań ie m . Zgło
sz en ia !  H u rto w n ia  t y ta n o w a ,  K raków , 
u l. Miiikolaj-ska 3 . 571

Posad poszukują
G ospodyni d o b ra , p ra k ty c z n a , sp o k o jn a  
sz u k a  p rac y , n a jc h ę tn ie j  n a  p leb a n ję  
lub do d w o ru . Z g ło sze n ia : G oniec K ra 
kow sk i, K łak ó w  „ N r . 4 2 3 4 “ . 
R u ty n o w an a  p ie lę g n ia rk a  z w ie lo le tn ią  
p ra k ty k ą  w s z p ita la c h ,  s a n a to r ja c h  — 
szu k a  p racy , n a jc h ę tn ie j  p ry w a tn ie . Mo
że być n a  w yjazd  Z g ło sze n ia : G oniec 
K rak . K raków  „N r 4235* '.
U le k a rz a  sa m o tn e g o  o b e jm ie  za rząd  do- 
mu ew a k u o w an a  m ło d a , e n e rg ic z n a , g o 
s p o d a rn a  z w yższem  w y k sz ta łc e n ie m ; 
u k o ń czo n y  k u rs  p ie lę g n ia rs tw a . Z g ło sz .: 
G oniec Krak. K raków  ,,N r. 4 2 8 0 “ 
K upiec b ran ży  te k s ty ln e !  1 3 2 , p e rfe k t  
n iem iec k i, p o sz u k u je  p o sa d y , b ra n ż a , 
m ie jsco w o ść  o b o ję tn a .  Zgł.- G oniec K ra 
kow sk i, K raków  ,,N r. 5 0 1 6 “
O soba sk ro m n y ch  w y m ag ań  z a jm ie  s ię  
g o sp o d a rs tw e m  s a m o tn e j  osoby . Z gł.: 
G on iec  K rak o w sk i, K rak ó w , „ N r . 5 0 2 3 “ . 
In te l ig e n tn a  s ta r s z a  sa m o tn a  w dow a 
z a jm ie  s ie  d z ie c k iem , zn a  d o b rze  szy 
c ie . Z g ł.: K raków , S ta ro w iś ln a  95718. 
S ta rs z a  p o sz u k u je  m ie jsc a  d o c h o d z ąc e j 
lub n ą  s ta łe .  Z g ł.: G o n ie c 1 K rak o w sk i, 
K raków  ..Nr. 5 1 5 1 “ .
M ag azy n ie r  m łody , e n e rg ic z n y , p rz e d 
s ię b io rc z y  z p a ro le tn ią  p ra k ty k ą , zna 
p ra c ę  b iu ro w ą, języ k  p o lsk i i n ie m ie c 
k i, sz u k a  o d p o w ied n ieg o  z a ję c ia  w po- 
w ażnem  p rz e d s ię b io rs tw ie . O ferty  z p o 
dan iem  w aru n k ó w  k ie ro w a ć : G oniec
K ra k o w sk i, K raków  „N r. 5264*. 
E w ak u o w an y  sz u k a  p rac y  w h o te lu  lub  
r e s ta u ra c j i ,  d o tv ch c z a s  z a ję ty  ja k o  m a 
g a z y n ie r  V e rw a ite r , m oże p rzy ją ć  też  
p ra c ę  ja k o  p ąm o cn ik  k u c h a rz a . Z g łosz.: 
G oniec K ra k ., K rak ó w  „N r. 5 2 0 8 “ . 
M a n lk u rz y stk a  p ie rw sz o rz ę d n a  szu k a  p o 
sad y . Z g ło sze n ia : G oniec K rak . K raków  
„ N f. 5 4 5 9 “ .
T ech n ik  h u tn ik  z d w u le tn ią  p ra k ty k ą
szu k a  z a ję c ia :  n ie k o n ie c z n ie  w sw oim  
zaw o d zie . Z g ło szen ia . G oniec K rakow sk i 
K raków  ..Nr 5 4 8 7 “ .
C h ętn ie  dopom ogę  w g o sp o d a rs tw ie  do- 
m ow em  s a m o tn e j-  p a n i rn p o m ieszczen ie  
Z g ł.: G on5ec K rnk K rak ó w  „N r. 5 5 0 ! “ . 
T echn ik  b u d o w lan y  p o sz u k n je  p rac y  
k re ś la rs k ie j  n a  sk ro m n y ch  w a ru n k a c h . 
Z g ł.: G oniec K rak. K rak ó w  „N r. 5 $ 0 3 “ . 
S ie d e m n a s to le tn ia ,  zd o ln a  (p ra k ty k a )  —  
sz u k a  p rac y  w sk leR ie , p rz e d s ię b io r 
s tw ie  Z g ło sze n ia . G oniec K rak o w sk i, 
K raków  „N r. 5 5 1 0 “ .
P a n ien k a  la t  17, S zk o ła  H an d lo w a , r o 
cz n a  p ra k ty k a , zm ien i p ra c ę . C h ę tn ie  w 
d ro g c r j i  — p e rfu m e r j i .  Zgł.: G oniec 
K rak  . K raków  „N r. 5 5 1 1 “ .
Byta s tu d e n tk a  P o litech n ik ] W arszaw 
sk ie j  p o szu k u je  kon d y cji na w y jazd . —  
U dzie la  k o re p e ty c ji  w z a k re s ie  ośm iu  
k la s . S p e c ja ln o ść :  m a te m a ty k a . W iad o 
m ość k ie ro w a ć :  S z p ita l, K o p ern ik a  26 
w p o r tje rn i .  K raków . 554 0
S ie fe r -m e c h a n ik , sp e d y to r ,  p raw o  jazd y  
II k la sy , p e rfe k t  n iem iec k i, p o szu k u je  
p o sad y  c h ę tn ie  n a  c ię ż a ró w k ę . Ł ask a w e  
o fe r ty : G oniec K rak o w sk i, K raków  —  
„N r 5 5 6 6 “ .
P a n ie n k a  . in te l ig e n tn a ,  n iem iec k i, m a- 
sz y n c y ism ę , p ra k ty k a  b iu ro w a, szu k a  
p o s a a y  n a  k ilk a  godzin dz ien n ie . Z g ł.: 
B iuro O głoszeń , K ra jn a , K raków , Adolf* 
H itłe r-P Ia fz  46 pod  „ 1 6 3 “ .
M atka do  d z ie c k a  z p o k arm em  szu k a  
posady . Z g ł.: G oniec K ra k o w sk i, K ra
ków , „N r. 218**.
M łoda siteootypfeH m , p ierw sizorzędnfl si
ła , 2 -le in :a  praitotytoa b iu ro w a, p rzy jm ie  
od z a ra z  odpowied<n;ą p o sa d ę . Z g ło sz.: 
G oniec Kraik., Kraików, „N r. 3 0 9 “ .

Sprsedaż nieruchomości
P a rc e la  50 0  s. w ydz. Kazizn W. Pareelw  
120 s. w ydz. Boc2ira  Kazim . W. P a rc e la  
400 s. 25  m fro n t,  FJO  s. 50 ra f ro n t ,  
W ola J u s t.  P a r r e 'a  100 s. wyć ?.  Zaible- 

\ r z d ł  p a c o *  26 0  s. w ydz. P o d g ó rze. 
Pa.pce'? 160 s. w ydz. P o d g ó rze, PI. L»*o- 
t jy .  sn rzed a  Kraikd-w. S ien n a  5, m, 7 , I- P. 
S p rzed am  ta n io  w illi; d w u p ię tro w ą , 400 
sążn i p a rc e l i  o g ro d u . K. k u lc z y k ,  K ra '  
l(ów, B asz to w a  i u '1 .  9 6 5 2
N ajw ięk szy  w^NH k a m ie n ic  dom ów  I 
p a rc e l  w K ra k o w ie  I n a  p e ry fe r ia c h  
K rak o w a  D aje  w ykaz  lak  ró w n ież  w y
sy łam  b e z p ła tn ie  w ła s n a  d o ro żk ę  ce lem  
o g lą d n ię c ia  o b iek tó w  z a  u czc iw e  i f a 
c h o w e  p rz e p ro w a d — nte I r a n s a / '  ii o ro- 
w iz ia  m in im a ln a  W iad o m o ść  K arni K ul
czyk . K raków  B asz to w a 10 m 1 8 5 8 3
K am ien ic , dom ów  p a rc e l ' zg łosi en a 
sp rzed aż*  p rzy jm u jem y  b e z p ła tn ie  t i ł ó z .  
a k c je  t  za ła tw iam y  sk u te c z n ie  i szybko 
N a js ta is z e  8 iu to  S zach o sk a  K raków  
Ja g ie llo ń sk a  10 m 6  8 5 9 8
K am ien icę  III p . k o m fo rt, w ce n tru m  
K rak o w a , o k a z y jn ie  s p rz e d a :  K raków . 
M ikolaisika 3 . I. p . 860 4
W b lck la g e  p a rc e lę  p o łu d n io w ą , 150 
są żn i, 17 m. f ro n t,  s p rz e d a :  K '“ ków , 
M ik o ła jsk a  3 I. p 8851
O sied la  O lice rsk  e , d w ie p a rc e le . 150 •
1R0 są ż ., w c e n tru m , sp rz e d a :  K ra k ó w ,' 
M ik o ła jsk a  3 I. p. 8 8 5 2
W illą  7 :m o  pi k o jo w ą , pm v  tram w  
kom ., w lasn . Sć p rze d w o je n n a , sp rz e d a :  
K raków , M ik o ła jsk a  3 , I. p . B833
Al. Rocha, p a rc e le  w ydp iel I z a tw ie r 
dzono , 20 5  , 30 0  , 3 5 0  s ą ż .,  po re w e la 
cy jn e ]  c e n ie , s p rz e d a :  K raków , M iko
ła js k a  3, I. p . 8854
Dom 5 -cio  p o k o jo w y  w  Bronoy icaeh  
M ałych, z o g ro d em , ' a n ‘0 sp rz e d a :  K ra 
ków , -M iko łajska  '3, I. p. 8 855
B orek  F a łą c k l ,  dom ok 4 -ro  pokojow y ', 
k a n a ł,  w odoc .. e lek -tr ., o g ró d , c e n a  n a 
p ra w d ę  n is k a .  sp rzeda .: K raków , M iko
ła js k a  3 , I. o B859
P a rce lo , dom y. k a m -e n ic e  w  K rak o w ie , 
S w o sro w ic a c h . S k aw in ie , W ie liczce  m a 
ją tk i  m sk ie , s p rz e d a je :  K raków , M - 
ko laijska  3. I. p . 8B61

W ll‘) ,  su p .-k o m f. pod  K rak o w em , z o - 
g ro d em  2 m org i ( sa d  1 6 -le tn i) , o k a z ja ! ! ,  
s p rz e d a :  K rak ó w , M ik o ła jsk a  3 , I. p. 
N ad zw y czajn a  o k a z ja  1. S p tzed am  fab r »ę 
w raz z całym  ir  m ta rz e m . u ru ch o m io 
n ą . K. K ulczyk. K raków . B asz to w a  13 1. 
S p rzed am  o k a z y jn ie  p a rc e le  b e z p c ś re d J 
nio p r r -  P la n ta c h . K. K ulczyk, K raków , 
B asz tow a 10 m. 1 964 9
S p n e d a m  p o łow ę k am ien icy , k o m ło rto  
w ej, w ś ró d m ieśc iu  K aro l K ulczyk, Kra 
ków. B asz to w a  10 m . 1. 965 0
S p r .e d a m  in  o k a m ie n ic ę , n o w ą , kom 
fo rto w ą . K. K ulczyk, K raków , B a sz to 
wa tu  m. 1. 9654

K u g n a

M aszynę do szy c i* , lub  g łów kę, k u p lę  zc- 
r a z . K rak ó w , Zwjerzyul-ecfca 9, m . 1. 
S reb ro  k u p u ję . AdoCf-H lćler-Piatż 11 —  
(w p o d w ó rc u ). 604
F u tro  daiffl)Łiki'.€, ja-saifl (k ry te )  na ś re u a .ą  
o-sobę, u-hramie b rązo w e  m ęsk ie , w b. tio- 
b r jm  stan:lie kupiię. Z g ło isz tu la : G oniec 
K rak ., Kra&ów, „ N r. 5 8 4 “
Kuplę łań c u sz e k  z to ty , lub  k o lczy k i, oe- 
g a rc k  mairOito-wy, m ark i f,0 m e g a “ , „ T :s -  
sO't“  Ib?, u b ra n ie , lu iro  kiiilim, k n y sz la ł, 
pc ierym ki z lisó w  i.:ip. K upno-Sprzedaż 
Kraików, ul. Stra-d-cmska 19. 508
A rty k u ły  sz e w sk ie  k u p u ję  w sze lk ieg o  
ro d za ju  w w ięk szy ch  p a r t ia c h .  Z w racać  
s ię :  K raków , D ie tla  95 , m . 4 , A. S i
k o rsk i .  9225
M eble używ ane  k u p u je  za ra z  gotów ko- 
wo H ala  M eblow a, K raków , G rodzka 59 
K upuje o b raz y  z n an y ch  a r ty s tó w  p o l
sk ich  —  p łac i so lid n ie . W aw rzeck i, K ra 
ków , u l. W iśłna  9. 5 915
? ló r a  m ark o w e  P e lik an y  1 W a tte rm a n y  
p o sz u k iw an e . K om is S ta ro w iś ln a  33. 
Obraz s p :z e d a sz  n a jk o tz y s tn .e j  W aw rze
ck i, K raków , ul. W iślna 9 5916
C zółenka zam szow e, g ra n a to w e  3 6 — 37 
kup :ę  Z g łos2 .: G oniec K rak ., K raków , 
„N r. 9 1 7 5 3 “ .
Kupię g a c n itu r  m ęski:, b ie lizn ę , fu tire, 
p a lto  damistoie. Kraików, Sw. Ja n a  18, 
m. 4, f ro n t, !I p-iętro . 18
Płyty p a ie to n o w e . tan g a , w alce , w do
brym  s ta n ie  k u p u je  E le k tro te c h n ik a  Kra
ków. pi. D o m in ik ań sk i 2 7664
Obrazy i dyw any sp rz e d a sz  u n as  Ko
m is. K raków  S ta ro w iś ln a  33. 8199
P iżam y, k ra w a ty  i szaduki w e łn ian e . PP- 
szu k .w an e  p rzez  Kom is, K raków . S ta ro 
w iś ln a  33 8200
T ry k o ty  d z ie c ięc e . p ła sz c z  ch ło p ięcy  
b iel znę m ęsk ą , d a m sk ą , k o żu szek  d z ie 
cięcy , su k n ię  d a m sk ą , kup ię. Z g ł.: Go
n iec  Kra.k., K raków . „Nr 9 1 9 1 * “ . 
K upu jem y: u b ra n ia ,  lisy . k ry sz ta ły , a p a 
ra ty  fo to g r ..  b ie l.z n ę  i t. d Kupno,
sp rz e d a ż : K raków , u l . -D ługa 17. 9206
K upuję w a tę  z e 's ta x y c h  k o łd er. P ra co w 
n ia  k o rd e i i m a te ra c y  M ieczysław  W ło
d a rc z y k , K raków , S to la rsk a  6. 9230
Dyw an p e rs k i  lub  sm y rn e ń sk i w iększy  
k u p ię  Z g ło szen ia  od 11 —  13, K rak ó w , 
G rzeg ó rzeck a  49, m. I .  958 8

S p n e d a :

W ó zak -au tk o  d la  b l iź n ią t ,  sp rzed am . 
K raków , L e lew e la  14, m. 2. 90 4 3 a
M aszynę S-inge:a, w dobrym  s ta n ie ,  ta 
nio sp rzed am . Kraików, S z lak  17, m. 5, 
II p ię t r o .  83
W ózek s p e fto w y , sp rzed am . K raków , 
L e iew e la  14. m. 2. 9035a
P ięk n e  k o łd ry  sp rz e d a m . K rak ó w , K ro -J 
w o d e rsk a  t3 0 , U p . o ficy n a . 4238
O ficerk i cz a rn e  d a m sk ie  N r. 37  o k a z y j-  
u ie  do s p rz e d a n ia . K raków , ul. K az im ie
rza  W ie lk iego  5 3 , m. 3 . 4 2 4 2
D e n ty s ty czn ą  sp lu w a cz k ę  tan io  sprze° 
dam . K raków , K ie le c k a  17. 4 2 6 7
S p fzed am  m ęsk ie  b iu rk o , jasn y  o rzech  
k a u k a sk i  z fo te lem  i ta p c z a n  z m a te 
ra c a m i w łó sien n y m i. ja s n y  dąb. W szy st
ko w b a rd z o  dobrym  s ta a ie .  K raków , 
R ynek K le p a rsk i 6 . m 6 . 4271
K ołdra w e łn ia n a  w b. dobrym  S tan ie  do 
sp rz e d a n ia . K raków , R zeszow ska  3 12. 
P ła sz c z -fa g la n  c iep ły  c iem n y  n a  ś re d 
n ieg o  z m a te r ja łu  b ie lsk ie g o  w b a rd z o  
dobrym  s ta n ie  i u b ra n ie  n a  ś re d n ie g o  
sp rz e d a m . K ra k ó w , J a s n a  8, m. 17. 
B e d lin f l to n - te rr le rr su czk a  z ro d o w o d em  

do s p rz e d a n ia . K rak ó w , P a w ła  P o p ie la  6 
m. 12, m iędzy g. 13— 15, 4386
W ilczur a lz a c k i  1V | ro k u  o k a z y jn ie  do 
s p rz e d a n ia . W iad o m o ść: K raków , Pędzi- 
chów  4  3 od godz. 11 do 4 p o p o ł.
Buty z  c h o lew am i Nr. 43  s ta n  p ie rw sz o 
rzęd n y , p a lto  c z a rn e  m u n d u ro w e  duże 
sp rzed am . K raków , S ta ro w iś ln a  77 m. 
12a, III p ię tro . 4475
Kasę o g n io trw a łą  tan io  sp rz e d a m . K ra
ków , G ertru d y  14 m. 9. 4529
F u tro  d a m sk ie , w y ją tk o w a  o k a z ja , p ię 
kne s re b ro  s to ło w e  n a  6 osób, tan ie  
u b ra n ie  p o p ie ln ie  do sp rz e d a n ia . K ra
ków , Ł obzow ska  8 m. 8, 12— 3 pop. 
P iecyk  p o k o jo w y  p rzen o śu y  typ f ra n c u 
sk i „G o d in “  o sz cz ę d n o śc io w y  n a  w ęg ie l 
i k o k s  sp rzed am . K raków , S k ład o w a  21 
m 12. P r z e c z n ic ^  Ł o k ie tk a , dom  k o le 
jow y . 4 860
M aszynę do  p isa n ia  „ C o n t in e n ta l"  —  
p ie rw sz o rz ęd n ą  o k a z y jn ie  s p rz e d a m . —  
„ A r te p o r "  K raków , ja g ie llo ń s k a  9. 
F u tro  fokow e ( s e a l s k n )  d a m sk ie , f a 
son luźny sp rz e d a m  o k a z y jn ie  K raków , 
S zew sk a  24 m. 3. 4 3 7 8
M aszynę do pisani-a ;,U nderW ood“  i do 
lic z e n ia  sp rzed am  o k a z y jn ie .  K raków  
S zew ska 24. m. 3 4991
H allo ! M eble ku p ro n e, syp-ialnie, jad a ł 
n ie , k u c h n ie  n o w o czesn e  w F irm ie  Jó 
zefa S eh u lca  w Kadwa-pji Z eb rzy d o w 
sk ie j ,  p r z e t rw a ją  p o k o len ia . 499 4
Łóżeczko d z ie c ięc e  (chrom  n ik ie l)  z m a 
te ra c e m , do s p rz e d a n ia . W iadom ość: 
K r^ có w -P o d g ó rze , Lim em owsfriego 31 1. 
P ian in o , marto! A. F ib ig e r, k rzy żo w e, 

p ły ta  m e ta lo w a , w b. dobrym  s ta n ie , 
sp rz e d a m  K raków , S ło n eczn a  6 a  m. 2. 
OTTWonić p rzy  b ram ie  na p raw o . 5031 
S przedam  u b ra n ie  c m n e ,  w b a rd zo  do
brym * s ta n i e .  na ś re d n ie g o  K raków , 
W ro c ław sk a  7 6  m. 6 (róg  M azow iec
k i ) .  5 103
P łaszcz  torymstol, kaca.kuiow y. na ś r e 
dn ią , s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y . W iadom ość: 
K raków  K arm e lick a  55 , m. 2. 90 3 2 a
O tom any, łó żk a  popowe, s ia tk i  do' łó 
żek . m a te ra c e  wózto! d z ie c ; ęce, p o lec a : 
Ig lick i K raków . S ław k o w sk a  10 (w e j
ście  p rzez  s e ń ) .  90423
F u tro  p e rsk ie  luźne t m odne fu tro  m ę 
sk ie , pa^to c :e p łe , b ry czesy , u b ran ie , 
sp rz e d a :  K raków , C za rn ieck ieg o  8 m. t .  
M aszynę do szy cie  „N aum ann*1 . s tan  
d o sk o n a ły  s p r z e d a j . K raków , P łsud- 
sk ieg o  3 m  1. '  9 1 5 3 a
S ln g e ra  maszymę k ry tą ,  4 -sz u fla d o w ą  
b. p ięk n ą , sp rzed am  Kraików, Z yblikie- 
wicza 17, m. 11. w p o dw órcu  9158a 
S ln g e ra  m aszy n y  k ry tą ,  g ab m eto w ą , 

•p ie łw szo irzędną , sp rzed am . K raków  K ra 
k o w sk a  35 w e jśc ie  z u lic y  Nr 2. 
K ołdrę p u ch o w ą  2 X 2  m, .s ta n  p ie rw 
sz o rz ę d n y . ź reb ce  f ra n c u sk ie  do p rz e ro 
b ien ia  na k u r tk ę  i z e g a re k  m ęsk i, k ie 
szonkow y „Omega**, sp rzed am  tan io . 
Kraików p a ń sk a  9, m. 17, II. p. o fic 
A p ara t fo to g ra fic zn y  „S u p er B a lb in a "  
z k sen o n em  1 :2 , sp rz e d a :  F o to g ra f .
K raków , G rodzka 4, I. p 9 I8 9 a
S ie n n ik i, w n rk i, s z p a g a t  k o lo ro w y , szty - 
w n ik , w i t ę  k raW Ieck ą t p łó tn o  do z a c ie 
m n ia n ia , te c z k i ,  to rb y , p ła s /c z e  gum o
w e o raz  ró żn ę  g a la n te r ję  p o le c a  F -m i 
Jam ró z , K raków , G ro d z k a i2 8 . 6 540  
S p rzed am  ta n io  w ózek  d z iec ięcy , g łęb o 
ki, s ta n  dobry . K raków , G rzeg ó rzeck a  8. 
m . 2 . ' 7 672

P ie sk i, ra tie rto i, w ys. raisow e, m łode, 
o ra z  wićcztiTy, m ło d e , sp rzed am . K ra 
ków, Z am o jsk ieg o  5 4 , m 4 . 238
2 p iecy k i g azo w e , sp rzed am . K raków , 
u!. S tra d o m  27. K o ło d z ie jsk a . S kiep 
M aszynę do sz y c ia , d a m sk ą . „ S :n g e ra " .  
sz a lk o w ą , w b. dobrym  s ta n ie ,  o raz  
k ry tą , sp rzed am  ta n io . Kraików, Ska- 
ieczn a  1. m. 3. 9 2 1 9 a
W ózek au tk o . lu k su s , łożyska  ku lk o w e, 
o ra z  a u tk o  zw y c z a jn e , sp rz e d a m  tan io - 
K raków . S iem irad zk ieg o  13. d o zo rca . 
W ózek au tk o , lu k su s , łożyska  ku lkow e, 
o raz  a u tk o  z w rk łe , sp rz e d a m  Qiedrogo 
K raków , Z ielona 6, m. 4. 977 0
A k ordeon  H o h n era , p ie rw szo rzęd n y , 120 
b asó w . 4 re g is try .  t.p rzed am . K raków , 
Bif-kur. a 11, m. 8. 9820
P iesek  8 ty g . ra so w y  o w c z a rek , ład n y , 
zd ro w y  z a ra z  do s p rz e d a n ia . K raków , 
Zbożow a 7, m. 12, za  D ługą, bud . k o 
le j .  w e jś c ie  ł p o d v /o rca . ■ 6 8 3 5
S yp ic łn ia*  szafa  kam bat-ow a-
n-a, l'.n,"C.?:n i- kii.ika k rac se l do sprizcda- 
rń a . Krr.i-:ów. S ira śc m i 13, m. 9, II. p . 
F u tro  ■lamMl-fe k ry te  (n u tr ie )  Oik-ecyjn^e 
sp rz e d a m . K roków , S ta ro w iś ln a  85 3. 
P a tc fo n  wa.Nrtocwy dw u sp rężynow y i p ły
ty  o k a z y jn ie  sę rz ę d o m . Kraików, St-cwo- 
w śir-a 86 . m. 3 . 605
S reb ro  (n-cikiryCa s to ło w e )  sp rz e d a m . —  
A d e tf-H itle r-P ta tz  11. w p odw orcu . 
H arm o n ja  p ran o w a . 120 b a só w , 2  reg l-  
s-try, do sp raedew ia  c toazy ju ie . Krałrów - 
P c ó g ó rze , Lm a.nicwstoiego 40, m. 12^ 
M aszynę k-rytą, S n ig e ra . darnsJcą i iń ę-  
sk ą . Sipnzedcm z p ow edu  w yjazóu . K ra
ków. W onnie a  11, m. 15. 601
P ro je k to r  4 o  f-iSmu 8 m m. k o m p le tn y , z 
o p o ra^eą  n a  p rą d  110 i 220  V, z z a p a s o 
w ą ż£.:óW'Vą o ra z  n o w o czesn y  a-paral do 
zjdijęć 2 X 8 L r.n i. z o b jekćyw em  o dużej 
le  św-t^.iia., sz eść  szy b k o śc i b ieg ó w , do- 
daifkow e sccz-ewki na-saokow e, fu te r a ł ,  
c£i‘c ś ć  w ba-rdzo d o brym  st-amra, na-tycli- 
m a s i t  taei-o spraedcim . Kraików, św . Krzy
ża I , m. 1 , o4 ge.dz. 15 do 19-te-j.
W itki ra so w e , t n ' 0  z a ra z  sp rzed am . 
Kraików, Z w ie rzy c rack a  34, m. 4 , ‘I. p- 
S p rzed am  p e k tn ą  tce b ę , ręk a w ic  zje:, ti>sa 
sraibnn-e-go, pelerymikę, zegartoi m ar ko w e , 
n a k ry c ie  s r e b r r e ,  k o żu szk i dz’e c ię c e , 
waiiokfi i,tp. Kupne-Spir ze d aż . Kraików, 
ul. StradcmiGika 19. 509
F u tro  piięikme z łap e k  perskiich, s U n  
pierw"S'Z'crzędmy i fu tro , ź re b c e  czacn c , 
l is  n :cb'e.»k.:\ okcizyjn ie  do sprzejdaci-a. 
Kraików, Kcchaętcw.k-.rago 2 , m. 2.
F u lro , sea-lskrtny, w oźne, o raz  Jao k : p e rs 
k ie , sp rz e d a m . K raków . D ietra 83, m 7. 
F u tro  fnęstora, m are u g o , «pód cybe ty , 
ki?vr.'eirz w y d ra . spTzedaan. K re fc ó ^  u l. 
Dielda 83 . m. 7 . 446
B aran icę  dam siką, p o p ie la tą ,  faso n  w c ię 
ty , r a  ś r e d n o  w y so k ą  i szczu p łą , sp rze -"  
dam . K raków , S tach o w icza  12 , m. 12 
(gedz . 3— 7 ) . 445
W ózek au tk o , sp o rto w y , n a  tażystoach  
k u lk o w y ch  i ro w e rek , do sp rz e d a n ia . 
P irm a P a d w a ,  K raków . G rodzka 2. 
Pięk»«, ja d a ln ię  o rze c h o w ą, sp rzed am . 
W radom ość: Krasków, R ak o w ick a  11 3. 
Buty z chaewa-im:*, N t. 4 2 , b u c ik : d am 
sk ie , szwu:'Owane, C e p ie , Nr. 3,7, sp rz e 
dam  ckazyijuiie. Kraików, S ło w iań sk a  4. 
B la& ów na.' 36 5
S przedam  o b ru s  „T oi!edo“ , 12 se rw e 
te k , w  e ik ą  p ięk n ą  pa lm ę,
u bram ie czarm e, w izy to w e, na  w yso
k ieg o , tęż sz e g o  p a n a , spoduiie naircia-r- 
s to e , gram aiicwe, bu ty  sp o rto w e  b rąz o 
w e, Nr. 41 , wyżjimaczikę'. Kraików, K a
n o n icza  16. m. 3 . 1 364
A kordeon  Hofcnera „Tanigo II. B“ , sp rze- 
dat».i. Kraików, S ta ro w ś ln a  ,6 8 t m. 25. 
P ian i qo marki: PetrOłf, bardzo  tamlo 
spere  dam . Z g ło szen ia : K raków , Kra-
kcwsikta 7 , m. 1 ? „  od godz. 1 6 - te j. 269
P ły iy  gram ofotio.w e z n a k o m ite j inuz^k'! 
tatfieczine-j i o p e re tk o w e j,  sp rzed am  oka- 
zyvo'i«- Z g ło szen ia : K rakć K rak o w 
ska  7. Ul. 17, od .g-odz. 1 6 -te j. 268
8qoo w ie lo b a rw n y ch  e ty k ie t  z tiakoiurte^  
go a rty k u łu  k o sm ety czn eg o , okazyjnrie 
sp rz e d a m . Z g ło szen ia : K raków . W ielo
p o le  10. w  skCepie cukieroriczym . 267 
K inom anii Duży aibum  w szy stk ich  a r 
ty s tó w  fiiimowych ca 'łego Świ*ait« rok  
1925— 1939. K o lek c ja  k o lo ro w y ch  fo
to só w , cka*zyjini:e  do s p rz e d a n ia . Zgło
sz e n ia :  K raków , K rak o w sk a  7 , m. 17, 
od go.dz. 1 6 -te j. 266
W ózek a u tk o , lu k su so w y , głębotoi ,.K on- 
k o n "  i sp o rto w y , na ło ży sk ach  kwitko
w ych , sp rzed am . K raków , św . S e b o s tja -  
n a  1 6 , m. 28, o fic .
P łaszcz  m ęski;. na w a ta lin ie ,  c . p o p ie la 
ty , n a  w y s., w b. dobrym  s ta n ie ;  p ó ł
b u ty  męstkiie, c zarn e  Nr. 4 3 ; k u r tk a  Ju- 
t r z a m .  rfa w ys., do s p rz e d a jiia . K ła 
ków , W ie lopo le  12. m. 2 , od 12— 3. 
F u tro  męskiie, w ienzeb czarn y , spód mi- 
tinjety, na ś r e d n i c y ,  okazyjnrie d o  sp rze- 
d e a ra . K raków , św . Fiili-pa 2, m. 18. 
M aszyna d a m sk a , p u d ełk o w a i d ruga  
m ęsk a , s ta n  b . d e b ry , do sp rzed  aa  a .  
Kraloów, Bożego C iała 2 3 , m. 2. 2 7 5
S p rzed am  .bundę leszczkow sikę, p ie rw 
szo rz ę d n ą . n a d a je  s ię  do praerobiwpiw 
na dwa ż w a w e  p ła -z c z e , k ożuszek  
d'aciakrl,, faryty frzarnym  suk en k ram  i  
kin-łwieraem knymiskim. K raków , Ko- 

ś'C'iUs:ll:i; 5 2 a , m. 5. ^  128
S ln g e ra  m aszy n ę  do sz y c ia , p :e rso ie n :o -  
w q, ep':'zeidcm. K rak ó w . W oźnica 11 17. 
G rodzka 5? . Komis tan io  sp rz e d a  p ła 
szcze , u b ran ia , z e g a rk i ,  o b u w ie , fu tra  
m ęsk ie  i d a m sk ie , fo to a p a ra ty ,  o b razy , 
d yw any . K om is G rodzka  5ą . 5830
G rodzka 5 ?  o k a z y jn ie  sp rzed ii m ąszy - 
ny  do p isa n ia ,  f o to a p a ra ty , f u t ^  m ę
s k ie  z w y d rą , łap k i p e rs tfie , s e a lsk in  
w b. dobrym  s ta n ie .  K raków , G rudzka  59, 
M eble: S y p ia ln ie , ja d a ln ie , g ab in e ty ,
ró żn e  m eb le  p o jed y n c z e , u ży w an e , p o 
le c a  o k a z y jn ie ; H ala  M eblow a, K raków , 
ul. G rod2ka 5 9 . * 7 1 6 6
S y p ia ln ię , szafy  k o m b in o w an e , tap c z a n , 
p o lec a : M agazyn M ebli. K rak ó w , uliorr 
K o p ern ik a  8. 7917
M aszyny do p isa n ia , lic z e n ia , k asy  kon
tro ln e  d o s ta rc z a  Ju lju sz  H e c k e r, K ra
ków , L im an o w sk ieg o  5 2 , p o d g ó rze . 
F ila te lis to m  b o g a te  w ybory  p o le c a  f i r 
m a  „ M u n d u s" , A d o ll-H itle r-P la tz  3 7 '1 2  
.M aszyny 1 p rzy b o ry  b iu ro w e  Sprzedaż- 
Kupno A g en tu ra  H and low a G ołęb io w sk i- 
R a la lsk i ,  K raków , św . M arka  2 7 , T e le 
fon  1 8 6-36 . 8198
F o rte p ia n y , p ia n in a  —  sp rzed aż , kupnu , 
za m ia n a  —  S k ład  fo rte p ia n ó w  H eleny  
S m o la rsk ie j, K raków , S ła w k o w sk a  4. 
B a ra n ic a  na nogi w dobrym  s ta n ie , 
k ry ta  suknem  do sp rz e d a n ia . K raków . 
D ie tla  95, m. 4 922 3
Psów  m y śliw sk ich  m a te r ja ł  za ro d o w y  
ze  z n an e j hodow li „ S p le n d o r" ,  u w y
b itn y c h  z a le ta c h  polow ych  1 w y s ta w o 
w ych, z ra s  p o in tró w , se te ró w , wyżłów  
.g ład k o , s z o rs tk o w ło sy c h  i posokow ców , 
p o d a jem y  u p rze jm ie  PP. Z a in te re s o w a 
nym , i i  nabyć  m ożna w L e śn ic tw ie  Bo
ro w a . p . G idle k R ad o m sk a , A. Brud- 
n ick l. 958 3
M aszynę do szy c ia  k ry tą  w b a rd zo  d o 
brym  s ta n ie  sp rzed am  tan io  n a ty c h m ia s t .  
K raków , Długa 41 , m . 9 (w p o d w o rcu ). 
M aszyna do sz y c ia  d a m sk a , k ry ta  i k r a 
w ieck a  S in g e ra  ta n ia  do sp rz e d a n ia . 
K raków , K ró tk a  10, m . 1 (p rz e c z n ic a  
św . F ilip a ). 9639
F o rte p ia n  „Petroff** p ie rw sz o rz ęd n y , o- 
k a z y jn ie  sp rzed am . K raków , Adolf- 
H it le r -P la tz  3 9 , m. 4. 9640
S p rz ed a m : p łaszcz  w iosenny  d a m sk i,
2 p ła sz c z y k i z im ow e c h ło p ięce , 2 p ła 
szczy k i z im ow e d z ie c in n e , sp ó d n iczk ę , 
p iec y k  e le k try c z n y . K raków , K rak o w sk a  
35M'. 9641
„ S ln g e r a "  m aszy n ę  d am sk ą , oficerki: Nr. 
42 —  tamlo sprae-dam . K raków , u l .  M io

d o w a  18, m. 6. ,

G arn itu r  n ik lo w o -c h ro m o w y : 3 k rz e s ła ,
fo te l ,  s to l ik , sp rzed am . K ra k ó w , Adolf- 
H itle r-P Ia tz  3 9 4 .  9642
Klubowy g a rn i tu r  sk ó rz a n y  sp rz e d a m : 
K raków , Adolf-Hi t le r -P la tz  3 9 /7 , m ię 
dzy godz. 13— 15'. 964 3
S zafę  k o m b in o w an ą , ta p c z a n , łóżko  n i 
k low e sp rzed am  z a ra z . K raków , Adolf- 
H it le r -P la tz  39 4 . 964 5
F o rte p ia n  B o sen d o rfe r  n a jn o w sze j k o n 
s tru k c ji  k ró tk i  sp rzed a  Ś w ią tek  K raków . 
S ta ro w iś ln a  12. 5899
O brazy  n a jle p szy c h  a r ty s tó w  p o lsk ic h , 
W aw rzeck i. K raków , W iślna  9. S p rz e 
daż, o c e n a , kupno . 5 9 1 3
O brazy w y bitnych  a r ty s tó w  w w ie lk im  
w yborze, n a ik o rz y s tn ie ls z e  ceny . W a
w rzeck i. K raków  W iślna 9. Sprzedaż , 
kupno , o c e n a . 5914
M aszyny do p isa n ia , lic z e n ia , sp rzed aż - 
kupno E u g en iu sz  D resch er. K raków , ul. 
S !aw kow ;,ka  6 . 694 2
P ian in o  w ie d e ń sk ie  c z a rn e , s ta n  d o sk o 
n a ły  sp rz e d a  H elena  S m o la rsk a , K raków . 
S ław k o w sk a  4 . "*957
F o r te p ia n  p ie rw sz o rz ęd n e j m ark i z a 
g ra n ic z n e j .  c z a rn y , %tan d o sk o n a ły  —  
sp rz e d a  H e le n a  S m o la rsk a , K raków , ui. 
S ła w k o w sk a  4.

P ły ty  ę a te lo n o w e , ig ły  i w zm acn iacz , 
sp rz e d a :  E le k tro te c h n ik a , K raków , pi. 
Dcm n ik ań sk i 2 766 5
T apczan  n o w oczesny  jed n o  i d w u o so b o 
wy, sp rz e d a m . K raków , M e ise lsa  8 /4 . 
W ózek d z ie c .ęc y , auiiko lu k su so w e  z 
ło ży sk o m : k u lk .. iub bez, o raz  s p ę d o 
wy, ispTzedam t K raków , u l. K ra k ó w -’ a 
29 . m. 16, dolny  d z w a te k .  25 3
W ózek d z iec ięcy , aanko tore-mewe, do 
sprzedam óa. K rak ó w , u l. S ta ro w iś ln a  
77 . m. 2 . p a r te r .  255
B ran zo łe tk ę  baedzo fa.dną, z ło tą , sp rz e 
da cikazyjm-io: K raków , D ie tla  93, m. 7, 
I I ,  p ię t ro .  260
S ln g e ra  m aszy n ę  s to lic z k o w ą  n a jn o w o 
c z e śn ie jsz ą , sp rz e d a m  tam ra, byle z a ra z . 
K raków , Tarł-cwstoa 3, m. 5. 231
S in g e ra  m aszy n ę  k ry tą ,  lub  z p u d e ł
k iem  ta ń s z ą , sp rz e d a m  ta n io . K raków ,
K c leck .a  30 . O siedle , dz-waitrć do d o zcrcy . 
S re b ro  p raw d z iw e  12 -o so b o w e w p ię 
kne j k a s e c ie  ta n io  do s p rz e d a n ia . Zy- 
b łik ic w icz a  5, m. 126 9 kl. 'III. p. 
P ian ino  lub fo rte p ia n  k ró tk i sp rz t dam  
Ś w ią tek  K raków , S ta ro w iś ln a  12 22  
P ian in o  z a g ra n icz n e  k rzyżow o p a n c e rn e  
tan io  sp rz e d a  K raków , S ta ro w iś ln a  12 5. 
Z ap a ln iczk i a u to m a ty c z n e  o ry g in a ln e  
1000 Z iindera  sp rz e d a je  o k a z y jn ie : K ra
ków, S ta ro w iś ln a  51. sk le p . 8386
S ln g e ra , m aczym ę k ry tą , w b. dobiym  
s ta n  e, h a im w n ję  c z esk ą , p a n ó w ą .  120 
b asó w  z 1 r e g is tre m , e-przeda: K ra
ików . Ka.:-warv;ska  39. m. 1 3 . o łic . 
"Sypialnię b a rd z o  p ę k n ą , s o lid n ą  (b rzo 
za z ło c is ta )-  —  sp rzed am . K raków  Pod
g ó rze . ul B rodz ińsk iego  1, m. 1 
W agę d e ta /c z m ą , u b ra n ie  c z arn e , fu tro  
m ęskiie. sw e lr  m ęsk i, sp rzed am . K raków , 
Szlak 31 , m. 5. 91 9 0 a
H a rm o n ie : „H o h u era '*  na  120 b a ró w  lu 
k su so w a , „ S ep tim o  S o p ra o i" ,  82 b asy , 
z re g is tre m , półtonów tol gusifcew e n® 8 
b asów , o raz  F ish a rm o n ia  m ała  prże<no«- 
na do s p rz e d a n ia . K raków , M k o 'a :ęka 
Nr. 4. m . 32, G licyny. 91923
S in g e ra  . .S 'm a n c o “ , k^ltoa g łów ek  i jed n ą  
m ercżtoow ą, e n d la rk ę , lew oraim ienną, 
s z e w sk ą  i ry m a rsk ą , sp rzed am . K raków , 
ul. G rzeg ó rzeck a  9, m. 4 . 9198
P o lecam y : u b ran ia , fu tra .  lisy . b łam y, 
k ilim y, dyw any, o b ra z y , k ry sz ta ły , a p a 
ra ty  f o to g ra f ., b ilfe iię  i inne rzeczy  Ku
pno. sp rz e d a ż . K raków , u i. Długa 17.
Płyty p a te f . (m uzyka tan e c z n a  i p o w aż
n a). duży w ybór, d o sk o n a ły  s ta n . sp rz e 
dam  o k a z y jn ie :  „ 1 0 “ ,  K raków . W ielo 
p o le  32 . 9 208
„ G a r ra r d "  p a te fo u  e le k try c z n y , zm ie
n ia ją c y  duże i m ałe  p ły ty , w w y tw o rn e j 
awU ce, Marze dam  o t e y j p t o .  * *  *■ ■ ̂  «*• 
ków. W ielopole  3ŻT 9209
S ygnet inęsik‘i, p ie rśc io n e k  dam sk i tan .o  
sp rzed am . Kra-ków, K ałw a.ry jska 6 5. 
U bran ie  męsk-ie, c ie m n o -p o p ie la te . eleŁ- 
tro lu z  do o d k u rz a n ia  1 czy szczen ie  ki- j  
lim ów  i d y w anów . K ra k ó w /  K alw aryJ- 
sika 6. m . 5 . 9 2 1 6 a
M ożna sp rz e d a ć  i knp .ć  b. ta n io  różne 
p rak ty c z n e , używ ane  rze c z y . K raków - 
P od g ó rze. ni. Z au w jsk ieg o  69  m . 5. 
.,K onc. ■ K u p n o -S p rzed aż" . 9 2 1 7
Ł ańcuszek  z ło ty  z m ed a lik iem , sp rz e 
dam  K raków , G roble 20, m. 6. 9 2171
Kapce z a k o p ia ń sk ie  aa  s k ó rz e , so lid n e  
w yn o n an ie , sp rzed am . K raków -P odgó- 
rze . D ąbro w sk ieg o  4, m 14. II. p „  
p ie rw szy  p rz y s ta n e k  za m ostem .
F u tro , łap k i b re i tsc h w a c z o w e , w dobrym  
s ta n ie ,  sp rzed am . K raków , D ie tla  95 4. 
S in g e r „S im ao co * 4,* m aszy n ę  d am sk ą , 
k ry tą  s ta c  p ie rw szo rzęd n y , tan .o  sp rz e 
dam . K raków , ul W iśliako  4, -m. 9
(obok Hal; T a rg o w e j) . 9224«
T e le fu n k e n '’ p a te fo n  touncertow y, e le k tr . ,  
s z a f ir ,  lyu 1944, w a fk o w y , ta n io  sp rz e 
d am y : W fcków, Jó z e f iń sk a  45, m. 8, 
tra m w a j 3 i 6. 9232
P a tefu ii ..T e le fu n k e n " , k o ncertow y^  e- 
łe k t r .,  s z ę f ir  —  g ra ją c y  p ię k n ie  n a - '  
w et z d a rte  p ły ty , typ 1944, ezafkow y, 
tan io  sp rzed am y . K raków , Jó z e fiń sk a  
45 , m 8. tra m w a j 3 i 6 9 233  ,
P a tefo n  e le k t ry c m y ,  m ark o w y , w p ^ k -  

n e t sz a f ie , sp rzed am  Kraków K arm e
licka 9 m 14, of:C., IIIJ P- O giądać 
m ożna o do w o ln e j porze.. 923 9
P łyty  p a te tb a o w e . M uzyka k lasy czn a , 
lek k a  i tan e c z n a . P rz eb o je  z n a jn o w 
szych  film ów  i o p e re te k , s p rz e d a ję  i 
w ym ien iam  K raków , K arm elick a  9 

m . 14, o f ic ., III. p. Cały dzień  bez 
p rze rw y . 9240
F u tre  p e rs k ie , m ęsk ie  1 lis  s re b rn y , 
s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , do s p rz e d a n ia )  
Kra-kÓw św  Krzyża 16. nr 24. p a r te r .  
F u tro  p e rsk źe  w dobrym  s ta n ie , sp rz e 
dam , lu b  za m ie n ię  Qa p o k ó j k o m b in o 
w any z d o p ła tą . Z g łosz.: G oniec K rak ,, 
K raków , Nr* 9 2 4 8 " . ,
K ilim y, d yw any  s p rz e d a je ,  k u p u je : K ra 
ków, D ługa 2 3 , sk le p  k ilim ów . p.3,52 
W ditk  a u tk o , lu k su s , n a  ło ży sk a c h  k u l
kow ych do s p rz e d a n ia . K raków -P odgó- 
rze . J ó z e f iń sk a  3, m 8 9407
M aszynę do sz y c ia  S in g e ra  k ry tą , *w 
p ie rw szo rzęd n y m  s ta n ić ,  o k a z y jn ie  
sp rzed am  K raków . S ze ro k a  36. m, 7. 
w e jśc ie  z u licy , 9481
M aszyn^ S in g e ra  k ry tą  lub  szafk o w ą, 
m ało  u ży w an ą , sp rz e d a m  ta n io . K ra 
ków. śto. Ja n a  3. m. 8* III- P- 9532 
Psa w i.lczura-ow czar n iem ., w y ją tk o w o  
p ięk n y , rzad k i o k az , tre so w a n y , szcze- 
o ię ta  w iilczury. ora«z T a tle rk i w » rn e  
p o d p ., k a rły , sp rz e d a -  H odow la. K ra
ków. W adow icka  39 . 955 2
K ełd ra  w e łn ia n a , w b. dofeiym s ta n ie ,,  
do fp rz e d a n ia .  K raków , u l .  R zeszow ska  
3, m. 12. 9760
F g tr*  se a lsk  now e, * d o b ry ch  m arko- 
w ych sk ó r. p ięk n e , m odne, w olne, o r a z  
fu tro  m ęsk ie  n ja ren g o . na p iżm ak ach  
z w ydrą. sta*> p ie rw szo rzęd n y , s p rz e 
dam , K raków , S zew ska 17 m. 6. I. P-. 
o f c y n y .  9771
H arm o n ja  H o h o era . 80 barsów, do spirze- 
damua. K raków , Zam kow a 12, m. 2. 
S p rzed am  gE<'u:>tur m ęr k i, m aszy n ę  do 
p iisania  „ U n d e rw o o d " , m a is z p ę  do me- 
peż-toi, n -eseser, t>ei:*sę d a m sk ą  na .to 
kach . WiaKlocioŚć: Kraików^ u l. św . J a 
n a  18, m. 4 , fron-t, II. p. 15
Buty e  chołiew am i 4.2 l rajtito!, p ie rw sz o 
rzędny  g a tu n e k , spraedacn . Kraików, św . 
Jan a  *18. m. 3, II. p ., lew o . 17
S p rzed am  fu tro  seaiiskr.ncw e w  b . do
brym  stan-ie. faso n  n a jin c d n ie jsz y  i łiisa 
s re b rn e g o . W iad o m o ść: K raków , u l. Czy
s ta  1, m. 4. 26

'JŁalka.
to  n a jw ię k s z a  r a d o ś ć  d z ie w c z y n e k . 

K a ż d y  c z ło w ie k  s z u k a  r a d o ś c i ,  k t ó r a  

o d m ła d z a  1 k rz e p i  My z n a jd u je m y  ją  

w vp r a c y  > z a s łu ż o n y m  w y p o c z y n k u . 

N ie c h  u ś w ie tn i  g o  n a m  

filiż a n k a  k aw y

Oentysigczne Latiorntoriiłir
F .  K U C H A R C Z Y K

K raków . L ib ro w szczy zn a  6. m. 12, 

z o s ta ło  p rze n ie sio n e  

na u l Tyfr.ik ewicza u /4 fil, p.)
gdz.c  n ad a l w yk o n u je  wcze!k łe  p ra c e  

z z a k re su  d e n ty s t jk i .

D yw any p e rs k ie ,  k ilim y , k ry sz ta ły , 
o b razy , u b ra n ia , fu tr a ,  l isy , a p a r a 
ty  fo to g r . i inne rzeczy  sp rz e d a je  

i k u p u je

Sfitw/ia i  - HuffiMo
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K raków ,  ul. D łu g a  17

WALIMY
w dużym  w /b o rze  p o lec a : 

Skiep g a la n te ry jn y  — Kraków

Plac dom in ikańsk i 4

K iim .Y -t*¥ w a * tY
Krak6w, DSti ta 23. sklsr

Lis s re b rn y , p ięk n y , tamio do s p rz e d a 
n ia . K ra k ó w . P ań sk a  10, m. 8 . 51
M aszynę S in g e ra , k ry ‘.ą  i- łó d k o w ą , 
t a ń s z ą , sp rz e d a m . Kra.ków, S p o k o jn a  16 
m . 7 , bcczm.a C zarnów  -e jsk .e j. 52
M aszynę Siinigei-a, to raw iecką, t a a io  
sp rzed cm . K ra k ó w . Z w ie rzy n ieck a  1 4 1 .  
S y p ia ln ia , orajz p o jed y n c z e  m eb le  do  
ftpnzc d a c ia .  O g lądać mo-ż&i w BMU. 
12— 13 i 18— 19, K ra k ó w , S ereoo  r e n -

spfiei)i>«i!a'1iac'TMn,ja L 'ń -  
ner-a. SO M bów  i g łd a .ja c a  p ap u g a , w ro r
2 kflaitaą. i \ ; t  u i ,  M e:se s. m . 7.
K «pce c .ioA Ine z a ik o p ia ń r t ie  m  ■
.~ie sp rz e d a m . K ra k o t 5w W a w tz y ń c i  
16, m . 22, I p ą t n ,  o l e j n y .  2B4
- i ln s .  sk ó rz a n e  b u c ik i m ęsk ie , N r. 4 4 , 
o b ru s  b ia ły  n a  12 tó ó b  z s u i » e u « .  ,  
dw a ro n d le  a lu m ln jo w e  po S H trów
(bez p rzy k ry w ek ) , s w e te r  d am sk i, ś fe d -  
n ie j  w . ,  k o l  sp rz e d a m . KrakOw, u l .  
K ap u cy ń sk a  5 . m . 6 28S
F u tro  p e rs k ie ,  p ięk n e , s e a ls k  now e ; ie -  
sk ie , sp rz e d a m . K rak ó w , S t a n n i ł l a k  
64 , m. 10. 2 8 7
SrebiO  etołoiw e, m  . 2  a só b , w b . do
b rym  s ta n ie  (Bez m cnograzm i), s p rz e 
da i  ta n io . O g iąuac  m e in '' K: a k ó w , •
S ta ro w .ó łn t  13, m . a  od godz. 9— 13 

15— 19. 3 0 3
F u t ,o  m ęsk ie  u ż y w a n e  n a  w yższego  vęż- 
szęg o  . i ó ł ty  ( lic  n a  sp ody  t do  n u tó w  
n o  sp rz e d a n ia  K raków , F ie ra c k le g o  4 ,
11. p ię tro , m. 6 , m iędzy  12— 4. 6 3 5 3
K ołdry jed w ab n e  a a  na jlepsze ;] w e łn ie , 
s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y ., K rak ó w , M icba- 
lu w sk ie g o  6 , m . 3 . 6 4 3 2
P eU ro łn e  lu tro  b a ra n ie  s p rz e d a m . Ig io -  
szenlla; G on iec  K rak . Kraknwt. RNri 
6 4 9 9 “ .
s p i .e d a m  p a te fo n  e le k tr .  w n o w o cze 
s n e j  s z a lie ,  p a te lo n  zw ykły , g i ta r ę  hi 
w a i-k ę .  g i ta r ę  uwyk ą , . s y lo lo n .  K -a -  
ków , K o d g o rz t. D łu g o sza  12. I . p . 1 6 . 
R n e ln m etu ll m asz y n a  do  lic z e n ia  e le k 
try c z n a  w ie lo k la w iszo w a , p e łn y  a n to m a t  
s p rz e d a  P rz ed s t. T echn . Z g ło sze n ia ; Go* 
n iec  K rak o w sk i, K rak ó w , Nr. 6 7 5 7 " ,
Dn sp rz e d a n ia  p o k o jo w y  p iec  że lazn y . 
K ran ó w , O lsza, Orka a  6 2 ,  ta . 6 . 6 7 1 3  
P ie ee  k a llo w e  s ta lo p a ln e  p rzen o śn e  er 
ra ii& cb  że lazn y ch  c z e sk ie  so lid n  w yko
n a n ie . W iaJo  iii)Só BIT „ E u k o s “ , K ra ' 
ków , F lo r ia ń s k a  24 , II. p . 6 7 5 4
S re b ro  s to ło w e  w b. dobrym  s ta n ie ,  50  
Siztuk ma 12 o só b . w k a se c ie  —  do s p r « -  
d a n ia  T el. 2 0 8 -4 5 , .  ew n . 39 . -7 7 9
S e te r  ro cz n y , ió lto -b ia ły ,  p ięk n y  o t ■* 
sp rz e d a m . Z g ło szen ia  K rak ó w , O rPana 
3 5 5 , L ag iew L ik l. 6 7 8 8
D .sa d u -e  p ie c e  że lazn e  o raz  Jed en  re 
s ta u ra c y jn y ,  o k a z y jn ie  j -’ o sp rze  lan i* . 
K ra ló w , S ła w k o w sk a  1 , 'I I .  p . m . 7 .
Kożuch k ry ty  sp ó d  c z a in y  b a ra n .  n a te -  
l o n .  w a lizk o w y  do sp rz e d a n ia . K rak  w . 
S z lak  16. m . 1. 7 o  :0
S p rzed am  u t r a n "  m ęsk ie  .. d o brym  «  
s ta n ie ,  to s tiu m  d a m sk i, su k n ię  c ż a r iU  
je d *  ib n ą .  K raków , H elc lów  7 , n  . 7 . 
S p rzed an i o k a z y jn ie  n a c zy n ia  sz k la n e  
; p o rce la n o w e  o raz  ró żn e - in n e  rzeczy  
K reków , H elclów  7 , m . 7 . 7 ^ 2 4
Z pow  du w y lazd u  sp rz e d a m  n a ty c h 
m ia s t sk le p  Jarzy n o w n -o w o co w y , w do
brym  p u n k c ie . Z g ło szen ia  do  O ońcS 
" r a k ó w ,  „N r. 7 0 7 0 “ .
L lnqun lony  o ta T ji jn ie  spyzeda-m. Z 10- 
,,—n la  G oniec K ra k , K rak ó w  „ N r. 7 0 8 4 “ . 
F u tro  m ęsk ie  p ię k n e  c z a r n i , s ta n  p ie rw 
sz o rz ę d n y , w ie rz c h , sp rz e d a m  oka ;y in ia  
Jiez n o ś ie d n ik ó w . K rak ó w , A d o lf-H itle r- 
P la tz  7 . m . 9, godz. U — 1 i 4— 6. 
P a te to n  e le k try c z n y  n a  12 p ły t z g ło
śn ik .e m  m ark o w y  sp rz e d a m . K rak ó w , 
K rzem lonlfi 2 2 /3 . *  7 1 7 5
W ózek g łęb o k i K onkon w do b ry m  s ta n ie  
sp rz e d a m  ta n io . W iadom oSć: K o n a rsk ie 
go 23 , m . 3 . 729 4
F jjtro  p e rs k ie , b łam  p iżm ak i, w y d rę  a -  
n e ry k a ń s k ą  s p rz e d a m . G gladać  od  12— .
15. K rak ó w , K az im ie rza  W ici. 1 30 . m .
12, o f ic y n a . 7 3 2 0
P ian in o  p ie rw sz ę d n e  c z a rn e  m a rk i  K ock 
f t  K o rs sę lt  o k a z y jn ie  sp rz e d a  K w ia tk o w 
s k i ,  K rak ó w , S z p ita ln a  20 22 . 7 4 7 8
Album  ze zn a cz k a m i z - r a z  do  sp rz e d d -  
it a za 5 0 ‘.'>. war • .-de:. Z ab  -erzów Nr. 3 5 1 . 
Ć lęgn lk  F o rd zo n  i s a n k i  w y ja z d o w e  d o  
s p rz e d a n ia . P rą d n ik  B ia ły , K rzyw a 4 .

.Wydawnictwo .Ganiec Krakowski", Krakśw, Yiielopoie ]. — Telefon 22011, :4j i


